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Mennyiben kerül az
Önkormányzati Hírek?

Ezúton tisztelettel meghívjuk Önt Kovács Sándor a néhai 
Nagykőrösi Konzervgyár legendás hírű igazgatója szobrának 

megemlékező koszorúzására.

A szobor két évvel ezelőtt- közadakozásból- állíttatott abból az 
alkalomból, hogy Kovács Sándor akkor lett volna 85 éves. Ez az 
évforduló egybeesett a Toldi Miklós Szakközépiskola Szakmun-
kásképző Intézet és Kollégium alapításának 60. évfordulójával. 

Mivel Kovács Sándor kimagasló érdemeket szerzett az intézet 
új épületének létrehozásában ezért a szobor-Kovács Jenő abonyi 
szobrászművész alkotása- az épület főbejárata elé került.

A megemlékezést 2015. november 19-én délután 16 órakor tart-
juk.

Helye: Kovács 
Sándor mellszob-
ra, a Toldi főbejá-
rata előtt.

Minden kedves 
m e g e m l é ke z ő t , 
volt konzervgyári 
munkatársakat sze-
retettel várunk.

Kérjük, ha lehet-
séges egy egy szál 
virágot helyez-
zünk el Kovács 
Sándor szobránál.

Dr. Ábrahám Tibor
Jobb Nagykőrösért Egyesület Elnöke

A Délvidéki magyar Golgo-
ta- vándorkiállítás Nagykőrösre 
érkezett. A Rácz József Galé-
riában, november 10-én volt a 
tárlat megnyitója. Dr. Czira Sza-
bolcs polgármester köszöntötte 
a megjelenteket, és Dr. Latorcai 
Csaba, a Miniszterelnökség ki-
emelt társadalmi ügyekért fe-
lelős helyettes államtitkára tar-

tott beszédet. Felhívta a figyel-
met arra, hogy mennyire fontos 
emlékeznünk azokra az embe-
rekre, akik 1944 októberétől, 
kegyetlen kínzásokon estek át, 
és akiket megöltek a jugoszláv 
kommunista partizáncsapatok, 

azért mert magyarnak szület-
tek. A téma kutatója, Matuska 
Márton újságíró, előadásában 
megemlékezett a mártírhalált 
halt emberekről, és a borzal-
mas eseményekről. A ször-
nyű vérengzésnek körülbelül 
40 ezer ember esett áldozatul 
a Délvidéken. A Keskenyúton 
Alapítványnak köszönhetően, 

most betekintést nyerhetünk 
a történelem e sokáig titkolt és 
tagadott tragikus fejezetébe. A 
kiállítás 2015. november 27- ig 
látogatható. 

Német Enikő
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Meghívó Délvidéki Magyar Golgota 
című vándorkiállítás

Nagykőrösön

Egyszer jó lenne tudni, hogy 
mennyiben kerül az Önkormány-
zati Hírek? – tette fel a kérdést 
Kustár Tamás képviselő a nagy-
kőrösi önkormányzat pénzügyi és 
városüzemeltetési bizottságának 
legutóbbi ülésén. Mint mondta, 
különböző számok keringenek a 
költségéről, 30-40 millió forintot 
mondanak. Mennyit költünk rá va-
lójában, mennyi van rá betervez-
ve 2015-ben? A képviselő kérdésé-
re dr. Nyíkos Sára jegyző reagált, 

aki a konkrét válasz helyett Kustár 
Tamás mondatait elemezte, mi-
szerint azt mondta, hogy egyszer 
jó lenne tudni, tehát nem most, 
hanem majd. Kustár Tamás erre 
„most az egyszerre” módosította 
kérését, amit a jegyző gúnyolódás-
nak vett. Végül sem a bizottsági el-
nöke, sem a pénzügyi iroda mun-
katársa, sem a jegyző nem tudott 
vagy nem akart válaszolni a kép-
viselő kérdésére.

a szerk.
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Egyre több helyen hallani azt
a mondatot:

„ A CZIRA ELVESZI A PÉNZÜNKET”

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
10; 25; 38; 46; 50

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 8; 22; 34; 37; 40

Kemény mondatok…
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Angela Merkel német kan-
cellár nyilatkozta legutóbb: 
„Katonai konfliktus alakulhat ki a 
Nyugat-Balkánon, ha Németország 
határa lezárásával próbálja megállí-
tani a menekült hullámot!” - igen, 
ez egy európai vezető nyilat-

kozata, aki nem csak a saját or-
szágának szempontjai szerint 
politizál, hanem fel tudja mérni 
azt, hogy ha áthárítja másra a 
problémát, akkor abból még há-
borús konfliktus is lehet, a volt 
Jugoszlávia területén.

A polgármesternek minél előbb 
intézkednie kellene nemcsak az 50 
ezer Ft, de a teljes összeg átutalá-
sáról. Volt, aki versben fejtette ki a 
véleményét...

Vissza a pénzt!

Viszi a szél csatorna bűzét…
Itt valakik lenyúlták a lóvét!
Százezer per család ekkora a tétel!
Szegény ember sírásától zajos most 

az éter.
Zavaros egy ügy itt kérem.

A hibást a felső vezetésben vélem!

Akit tudtak megkérdeztek…

Persze ment a duma…nem vétkeztek!
És a pénz továbbra is az „ablakba”…
Nem maradt itt kérem semmi…ment 

az utakra!
Zsivány dolog csatornapénzt utakra 

költeni!
Tettetekért a büntetést, börtönben kell 

letölteni!

(G.István)

Spionokat mindenhova!
Pintér Sándor belügyminisz-

ter olyan törvényjavaslatot 
nyújtott be az Országgyűlésnek, 
ami lehetővé tette volna, hogy 
minden újság, hírközlő stb. 
szerkesztőségébe hivatásos ké-
meket telepíthessen a kormány, 
természeten a szerkesztőség 
költségére, hiszen a kormá-
nyunk takarékos, államtitkárból 
sincs 200, csak úgy 150!!

Nagy lett a felháborodás, és 
természetesen beindult a véde-
kező propaganda, rosszul értik, 
nem is azt akarják, direkt értel-
mezik félre, gonosz ellenzéki-
ek! Valószínűleg ezen indokok 
miatt vonta vissza a kormány 
a tervezetet. De gondolkozzunk 
el egy kicsit, mi is történhetett, 
és miért e tervezet előkészítése 
során...

Pintér nem egy egytollú in-
dián a dakota kapcsolatokkal 
rendelkező FIDESZ törzsben, 
hanem magas rangú főnök! 
Feltételezhetjük, hogy nem az 
történt, vagy ha mégis, akkor 
nagyon nagy a baj, hogy egyik 

reggel felébredt, és azt mondta, 
milyen szép spionokkal álmod-
tam, nosza, telepítsünk minden-
hova belőlük, be is adom rög-
vest a törvénytervezetet...

Valószínűleg felmerült az 
igény kormánykörökben, hogy 
jobban kellene ismerniük, mi 
is folyik az egyes szerkesztő-
ségekben, meg kik a hanga-
dók, véleményformálók. Kiket 
kell lejáratni már akkor, amikor 
csak a gyanúja felmerül, hogy 
politikai pályára léphet? El is 
indulhatott a törvénytervezetet 
megíró gépezet, mely állandó 
kapcsolatban lehetett a megbí-
zóval, hogy ez így már jó? Jött a 
válasz, így már jó, mindenhova 
küldhető spion! Bólintott min-
den soktollú főnök...

Úgy tűnik, túl akarják szár-
nyalni Kádárékat. Sokkal többet 
akarnak tudni, sokkal többről, 
mint azok. Ez lenne az a bizo-
nyos Nemzeti Együttműködés 
Rendszere: a NER?!

Kocinkó

Legutóbb olvastam, hogy majd-
nem ötnaponta megölnek egy-egy 
újságírót valahol a világban – de-
rül ki az ENSZ kulturális szerveze-
tének, az UNESCO jelentéséből…

Így például 2006. és 2014. között 
700 újságírót öltek meg!

Azért, ez elgondolkodtató, bár 
az ember ösztönösen és magától 
is tudta, meg hát számtalan tör-
ténelmi bizonyíték van rá - főleg 
a XX. századból -, hogy az önké-

nyuralom nem bírja elviselni a kritikát!
Nem tűri az oknyomozást, az igazság kimondását, de még a 

humort sem képes elviselni…
Persze nem kell azért fizikailag elpusztítani, megölni valakit, 

mert újságíróként rámutat a hatalom visszásságaira, visszaélése-
ire. Legalábbis mi még Magyarországon nem tartunk itt, a mi kis 
szeretett illiberális demokráciánkban.

Ennél sokkal kifinomultabb, és „humánusabb” módszerek is 
vannak: például a karaktergyilkosság! Amely valójában nem gyil-
kosság - fizikai értelemben -, hanem az illető hazugságokkal tör-
ténő totális lejáratása, szavahihetőségének megkérdőjelezése, és 
földönfutóvá tétele…

Pártunk és kormányunk legutóbb olyan törvényjavaslattal állt 
elő, hogy például a nagyobb újságok szerkesztőségeibe - a letűnt 
kommunista kor III/III-as ügynökeire emlékeztető - szerkesztőbi-
zottsági tagot ültet, azaz telepít, a többi valódi újságíró közé.

A cél az lett volna, hogy a szerkesztőség tagjait ez az ügynök fel-
térképezze, és a hatalom számára a nemkívánatos személyeket 
megnevesítse. A hatalom ezután már - az ilyen jelentés birtoká-
ban - az illiberális demokráciára jellemző módon járhat majd el: 
azaz az illető újságíró már sehol sem kaphat munkát…

Szerencsére a törvényjavaslatból ezt a fajta újságírói ügynökte-
lepítést kihagyták, de hogy egyáltalán bekerülhetett ez a javaslat 
a leendő törvénybe, az azt mutatja, hogy a hatalom szeretne „tisz-
tán” látni, tehát az ilyen megoldásokra mégis van igény!

És ami ebben az illiberális demokráciában egyáltalán megfo-
galmazódik, illetve felmerül, az persze - előbb vagy utóbb - mégis 
csak törvénnyé válik…

Persze vannak már „felvilágosult” újságírók, akik - kritika nél-
kül – a hatalom szócsöveivé válnak: mert hát van az a pénz!

Azt hiszik, hogy ezzel egyfajta menedékre leltek, s még fen-
nen hirdetik is, hogy ők „megvilágosodtak”, azaz a sötét oldalról, 
értsd alatta nem a közpénzből kiadott kereskedelmi sajtó szer-
kesztőségéből, a nem piaci alapon működő pártlap szolgálatába 
álltak…

Az eredeti cél - az önkormányzatoknál - az lett volna, hogy az 
önkormányzatok tájékoztassák a lakosságot a valódi, érdemi tele-
pülési ügyekről. Ezzel szemben viszont mit látunk: öndicséretet, 
önszidolozást, a valóság eltitkolását, és a mondvacsinált győzel-
mi jelentések sorozatát…

Ennek technikai eszköze a fényképezőgép, mely a kedves ve-
zetőt hol ártatlan, biodíszletül használt diákok körében (politikai 
pedofília), hol pedig szépkorúak családjával, vagy nyakkendő-
ben és zakóban „útépítés” közben látható… Szóval így „dolgozik” 
az első számú vezető, és higgye is el ezt a nép!

Ezek az újságírók, akik az ilyen bértollnok újságírást 
végzik, igaz, hogy a jelen hatalomtól, annak bosszújától 
megmenekültek, de egy politikai váltás esetében viszont 
erkölcsileg megsemmisülnek…

Szóval így állunk ma a szabad sajtóval, az újságírókkal, a szó-
lásszabadsággal, a karakter- és valódi gyilkosságokkal…

Ezt hozta nekünk a szép, új világ!
A költő kissé módosított, de a mai valóságot kifejező szavait 

szabadon idézve: az is bolond, aki újságírónak megy ma Magyar-
országon!

ábrahám
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A Nyulak-szigetétől a Margit-szigetig
avagy kultúrtörténeti séta Piroskával

Hogy őszinte legyek, általá-
nosságban nagyon hiányzik a 
TIT Városi szervezetét legen-
dákkal körül vett munkássága. 
Ezt a történetet már illene azok-
nak az idősödő „fickóknak” 
megírni, akik ilyen-olyan beosz-
tásban vezetői voltak a szerve-
zetnek. Kifejezetten az Értelmi-
ségi Klubnak! 

Nos, a jelzett hiányérzetemet 
– nem csak az enyémet! – nagy-
mértékben csökkenti Hartyányi 
Mária! Aki Piroskaként igyek-
szik pótolni a TIT kulturális 
küldetését. Immáron jó évtize-
de közvetíti hallgatói számára 
a hely-, a kultúr-, és művészet-
történet kevercsét. Legutóbb 
például a legendákkal övezett, 
csodás Margit-sziget volt a po-
rondon. Ennek során jutottunk 
el a Nyulak-szigetétől, a Mar-
git-szigetig.

A Szabó Károly Városi 
Könyvtárban, zsúfolt hallgató-
ság előtt Piroskánk „bevallotta”, 
Szabó Sándor természetfotós 
elbűvölő felvételei inspirálták a 
Szigettel kapcsolatos ismeretek 
csokorba gyűjtésére, és az első 
néhány „virág” mostani bemu-
tatására. Ebben megjelent a Szi-
get régebbi múltja, mely „Pan-
nonia provincia” idejéből kel-

teződik. Majd honfoglalóinkkal, 
első sorban Árpád-házi királya-
inkkal folytatódik. Kiemelten IV. 
Béla, Margit leányával, aki ájta-
tos apácaként volt lakója a Nyu-
lak-szigetén, apja által építtetett 
Domokos rendi apácazárdának.

Ennek már csak romjai ma-
radtak a török kitakarodása 
után. Viszont a későbbi Szent 
Margit neve fennmaradt, mint 
névadó.

A Sziget hosszú történeti 
múltját, nagy szorgalommal elő-
keresett régi, és frissebb met-
szetekkel mutatta be az előadó. 
Majd ahogy közeledtünk a mo-
dernebb időkhöz néhány vers-
részlet illetve zenei adalék segí-
tette a kor hangulatának érzék-
letesebb bemutatását. 

A jelent pedig Szabó Sándor 
néhány színes felvétele pre-
zentálta. A verseket dr. Böőrné 
Gorócz Katalin, Gyóni Ilona, 
és Borbála, Szőllősi Lajosné, 
és Vörös Vilmosné mondták. 
Közreműködött a Városi Kórus, 
Varró-Sasi Ildikó vezényletével, 
amit kiegészített Révayné Do-
naberger Judit szólója.

Úgy tudni, folytatása követke-
zik.

TB

felekezetű diákok falánál követ 
helyezett el. Köszönetét fejezte 

ki a szíves vendéglátásért és jó 
kívánságait beírta a gimnázium 

emlékkönyvébe. A megtisztelő 
látogatás befejezésekor emlék-
tárgyakat nyújtottunk át Ilian 
Mornak, aki egy könyvet aján-
dékozott a könyvtárunk gyűjte-
ményébe. 

A résztvevőknek felejthetet-
len élményt nyújtott az előadás 
és a találkozás! (A képeket Be-
retvás Judit készítette. Köszön-
jük.)

Forrás: Suba Lajos úr közös-
ségi oldala

Őexelenciája Ilan Mor Nagykőrösön

Őexelenciája Ilan Mor Izrael 
Állam meghatalmazott és rend-
kívüli nagykövete - meghívá-
sunkat elfogadva - ellátogatott 
református gimnáziumunkba. 
Szerdán délelőtt találkozott a 
díszteremben az angolul jól 
tudó diákjainkkal. Az énekka-
runk kis összeállítással köszön-
tötte a vendéget, majd a nagy-
követ úr Izrael Államról vetí-
tettképes, zenével is kísért előa-
dást tartott. A diákok kérdéseire 
is válaszolt. A tervezetthez ké-
pest a jó hangulatú együttlét fé-
lórával tovább tartott. Megérke-
zésekor a vendéget köszöntötte 

Szabó Gábor lelkészelnök, Suba 
Lajos igazgató, Körtvélyesi At-
tila alpolgármester és Dr. Feld-
májer Péter a hitközség elöljá-
rója, a gimnázium öregdiákja. 
A programot Dr. Cziráné Dr. Kő-
házi Kis Tímea igazgatóhelyet-
tes szervezte és a tolmácsolást 
is Ő látta el. Az előadást köve-
tően a vendég meglátogatta az 
intézet könyvtárát, megtekin-
tette a könyvritkaságokat, majd 
nagy érdeklődéssel nézte végig 
a földszinti galéria kiállítási tár-
gyait. Az iskola aulájában hálá-
val emlékezett az emléktáblák 
előtt, majd az elhurcolt zsidó 
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CZIRA SZABOLCS MEGHÁT-
RÁLT, MÁR HAJLANDÓ 250 
MILLIÓT VISSZAFIZETNI A LA-
KOSSÁGNAK!

Nyilván nem önszántából 
tett Czira Szabolcs 50 ezer Ft-os 
ajánlatot a nagykőrösi lakosság 
felé. Nem lehet már tovább ta-
kargatni azt, hogy A PÉNZ VIS�-
SZAJÁR!

A kérdés a csatornaügyben 
ma már az: MEKKORA LEGYEN 
A VISSZAFIZETETT ÖSSZEG?

Nem hivatalos forrásból, töb-
ben megerősítették a következő 
információkat:

- a polgármester szerint nem 
lehet elmenni a múlt pénteken 
lezajlott, „A pénz visszajár” 
TÜNTETÉS mellett, mert ilyen 
nem volt még Nagykőrösön.

- a népszerűsége soha nem lá-
tott mélyponton van

- a polgármester hajlandó 
visszafizetni háztartásonként 50 
ezer Ft-ot a lakosságnak

A fentiekkel kapcsolatban az 
álláspontunk a következő:

- a tüntetésre azért volt szük-
ség, mert nem volt hajlandó 

párbeszédet folytatni a lakos-
sággal. Egyúttal hangsúlyozzuk, 
ha továbbra is ezt a taktikát 
folytatja, a következő még na-
gyobb létszámú és még határo-
zottabb lesz

- a népszerűségvesztést csak 
azzal tudja megállítani, ha át-
utalja a pénzt a Víziközmű tár-
sulatnak és az elszámol vele a 
lakosság felé. Továbbá a nyilvá-
nosság előtt ELISMERI AZ EL-
KÖVETETT HIBÁKAT!

- minden családnak vissza 
kell adni a teljes összeget, mert 
az az ő pénzük. NEM A PIACON 
VAGYUNK, HOGY ALKUDOZ-
ZUNK!

Ezenkívül  jelezzük, hogy a 
Hír TV által készített riportot 
minden országos tv társaság-
nak elküldjük. Azzal, hogy nyil-
vános stúdióvitára hívjuk ki 
Czira Szabolcsot a „Nagykőrösi 
csatornaüggyel” kapcsolatban. 
Az országos közvélemény előtt 
kell megvédenie a Hír TV-ben 
elhangzott álláspontját.

BIZTOSAK VAGYUNK A GYŐ-
ZELEMBEN!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

50 EZER VAGY 150 EZER?

Persze lehet a mának is 
élni, és be lehet egy életet 
30 éves korban is fejezni, ha 
az ember úgy él: azaz iszik, 
drogozik, meg szélhámos-
kodik. Aztán rá lehet írni a 
sírkőre, hogy ugyan csak 30 
évet élt, de azért nem akár 
hogyan! Nem hiszem, hogy 
így kellene 30 év alatt 60-70 
évet „sűrítve” leélni!

Nem hiszem, hogy ez lenne a 
cél, mert az emberi élet az egy 
nagy ajándék mindenki számá-
ra, amit meg kell becsülni. 

Jogos elvárás egy nyug-
díjas részéről, hogy ha már 
befizette aktív élete során a 
nyugdíjjárulékot, akkor em-
beri módon tartsa őt el a 
társadalom!

Ábrahám

A nyugdíjat 
sokan tréfásan 
– melyben azért 
van némi igazság 
– nyögdíjnak hív-
ják. Célozva arra, 
hogy egyrészt az 
állam egyre nehe-
zebben tudja ki-

nyögni a nyugdíjak kifizetését, 
s azok értékállóságát biztosíta-
ni. A másik értelmezés szerint a 
mostani nyugdíjakból nem igen 
lehet megélni, legalábbis nem 
egy ledolgozott élet után – tisz-
tességesen! 

Óriási az az életszínvonal 
csökkenés, amely a nyugdíj-
ba vonulás esetében a nyug-
díjast éri: a korábbi munka-
vállalói mivoltához képest... 
Ez lelkileg is óriási törés, 
nem beszélve az anyagiak-
ról, hiszen sok nyugdíjas a 
saját gyermekeire szorul rá, 
eltartás szempontjából!

Ugyanakkor egyre-másra 
szólnak cikkek és szakértők ar-
ról, hogy hamarosan összeom-
lik a magyar nyugdíjrendszer, 
tehát mindenki próbáljon meg 
magáról gondoskodni, mert ha 
nincsenek segítői, akkor még a 
végén hajléktalan lesz, koldulni 
fog, és befejezésül még éhen is 
halhat...

Nem éppen a nyugdíj-
rendszer megreformálását, 
hanem annak szőnyeg alá 
söprését jelenti az, amikor 
néhány csillagszemű ifjú 
titán azt mondogatja, hogy 
vessünk már véget - az egy-
re tovább életben maradó 
öregek - 20-30 éves fizetett 
szabadságának!

Tessék dolgozni, akár 75 éves 
korig is, ha olyan jól tartják ma-
gukat egészségileg idős koruk-
ban, ezek az „élősködő” nyug-
gerek. Aki meg nem akar dol-
gozni, az meg öngondoskodjon 
magáról!

Hát ez elég cinikus, pimasz 
szöveg, pláne annak ismereté-
ben, hogy a magánnyugdíjpénz-
tárakat, azaz az öngondoskodás 
technikai megoldását az állam 
elvette, illetve az ott lévő össze-

geket államosította, lenyúlta. Ez 
háromezer milliárd forint ös�-
szeg volt, melyet egy átlagem-
ber meg sem tud becsülni, hogy 
mekkora összegről is van szó? 

Ezek az intézkedések, nyi-
latkozatok csak azt váltják ki, 
hogy az idősebb embereket 
szembeállítják a fiatalokkal. 
Pedig tudjuk jól, az erdőben is 
vannak öreg, bölcs tölgyek, de 
fiatal facsemeték is, meg fejlő-
dő bokrocskák is. Nos, ilyen a 
magyar társadalom is, meg álta-
lában minden társadalom, mert 
aki most fiatal, - ha egyáltalán 
megéri – előbb-utóbb időssé, 
hova-tovább nyugdíjassá válik!

A 2008-as pénzügyi válság óta 
az emberek pénzügyi megtaka-
rításai sincsenek biztonságban: 
lásd a sorozatos bróker botrá-
nyokat. Itt is rengeteg pénz tűnt 
el, melynek - a szerencsétlen 
rászedett emberek - csak bottal 
üthetik a nyomát...

Szóval nem jó ma közép-
korúnak lenni, mert ebből 
a perspektívából az em-
ber már érzékeli a fiatalok 
problémáit, meg azt is, hogy 
nyugdíjas korában mi vár-
hat rá, ha egyáltalán vár rá 
valami! Erre a korosztályra 
hárul a gyermeknevelés, de 
még a felmenőinek az eltar-
tása is...

Az embereknek nagy része 
ma tényleges minimálbéren 
van, mely a megélhetési mini-
mum alatt van. Ebből nemhogy 
megélni nem lehet, de megtaka-
rítani sem! Az emberek zöme 
tehát képtelen öngondoskodni 
magáról, a saját maga erejéből, 
a nyugdíjas éveire. Ebből gene-
rációs katasztrófa származhat, 
mely tönkre teheti a most csak 
reklámszavakkal, politikai pro-
pagandával operáló társadal-
mat! Pont azok a fiatalok beszél-
nek, akik még tulajdonképpen 
nyugdíjjárulékot alig fizettek, és 
alig tettek le valamit a társada-
lom asztalára, csak azonnal úgy 
akarnak élni, mint akik már kar-
rierjük csúcsán vannak, életpá-
lyájuk tekintetében. 

P e r i s z k ó p

A nyugdíjról...
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Kirekesztő egyeztetés
a megyeváltásról 

A nagykőrösi római katoli-
kus temetőben kísérték utolsó 
útjára november 13-án Gimes 
Tibort.

Gimes Tibor 
N a g y k ő r ö s ö n 
született 1937. au-
gusztus 11-én egy 
háromgyermekes 
iparoscsalád má-
sodszülött gyer-
mekeként. Az Arany János 
Gimnáziumban érettségizett, 
majd továbbtanulva először 
élelmiszeripari technikus ké-
pesítést, munka mellett pedig, 
élelmiszeripari üzemmérnök 
végzettséget szerzett.

Első házasságából két fiú 
gyermeke született. Élete 
egyetlen munkahelyhez, a 
Nagykőrösi Konzervgyárhoz 
kötődött. A ranglétrát végig 
járva csoportvezető, műszak-
vezető, majd először a kon-
zerv 1., utána pedig a konzerv 
5. üzemvezetője volt. A 80-as 
évek elejétől a gyár függetle-

nített párttitkári tisztségét látta 
el. A rendszerváltás után Bon-
duellebe került, ahol nyugdíj-

ba vonulásáig 
műszakvezető-
ként dolgozott. 
Elismert szak-
emberként részt 
vett a cég külföl-
di gyárainak be-
indításában is. A 
rendszerváltást 

követően másokkal ellentét-
ben nem váltott köpönyeget, 
baloldali nézeteit továbbra is 
vállalva egészen haláláig az 
MSZP tagja maradt, ám vezető 
tisztséget már nem vállalt. Má-
sodik feleségének halála, akit 
nagyon sokáig erejét megfe-
szítve saját maga ápolt, nagyon 
megviselte. Magára maradva 
nem találta a helyét, meglévő 
betegsége gyorsan hatalma-
sodott el rajta. Október 30-án 
csendesen hunyt el a nagykő-
rösi kórházban.

Nyugodjék békében!
a szerk.

Terrortámadás Párizsban
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A polgármesteri hivatalban 
tegyék helyre magukat az ügy-
intézők – mondta László Ditta, 
a Nagykőrösi Arany János Kul-
turális Központ igazgatója az 
önkormányzat oktatási bizottsá-
gának ülésén abban a vitában, 
amely az általa vezetett intéz-
mény 2015. évi munkatervével 
kapcsolatban robbant ki.

A szóváltás előzménye, hogy 
Soós Sándorné bizottsági tag 
a munkaterv színvonalát mél-
tatlannak tartotta az elvégzett 
munka színvonalához képest. 
Mint mondta, egy munkaterv-
nek nem úgy kell kinéznie, 
ahogy azt az igazgató beterjesz-
tette, konkrétabbnak kellene 
lennie. A bizottsági tagok szá-
mára kiosztott előterjesztéshez 
mellékelt három oldalas táb-
lázat valóban kevés konkrétu-
mot tartalmaz, inkább csak egy 
felsorolás, amely nincs tarta-
lommal megtöltve. László Ditta 
igazgató a kritikákra reagálva 
elmondta, hogy egyrészt azért 
nem részletesebb az elképze-
lés, mert a művészek, a terve-
zett fellépők még nem tudják 
a jövő évi menetrendjüket, így 
a meghívásokra sem tudnak 

még válaszolni. Másrészt a pol-
gármesteri hivatal kabinete azt 
kérte tőle, hogy egy rövid, excel 
táblázatba foglalt munkatervet 
küldjön. Ő a kérésnek megfele-
lően készítette el, amit kérnek, 
arra tud válaszolni. A polgár-
mesteri hivatalban tegyék hely-
re magukat az ügyintézők – fűz-
te hozzá indulatosan. Az igazga-
tónő mondandóját dr. Nyíkos 
Sára jegyző szakította meg, aki 
higgadtságot kérve hozzátette, 
hogy a bizottság véleményezi a 
munkatervet és joga van többet 
kérni, mint ami elé került.

Az ügy pikantériája, hogy a 
minőségileg valóban gyenge 
és a bizottság tagjai által kifo-
gásolt előterjesztés ügyintézője 
Lőrinczy Veronika – lőve, LV -, a 
polgármesteri kabinet kommu-
nikációs referense. Úgy tűnik, 
hogy a polgármester Abonyból 
hozott bértollnokának tehetsé-
ge csak akkor tud kiteljesedni, 
amikor másokat kell gátlástala-
nul gyaláznia, de amikor egy 
normális előterjesztést kellene 
készítenie, akkor azonnal ho-
mok kerül a kommunikációs gé-
pezetbe.

Diti

A Bács-Kiskun megyéhez 
történő csatlakozással kap-
csolatban kiírandó újabb 
népszavazásról a független 
helyi sajtó kirekesztésével 
hívott össze egyeztető be-
szélgetést Nagykőrös pol-
gármestere. 

A november 11-i összejöve-
telen kizárólag a Czirához hű 
Önkormányzati Hírek tollnokai 
vehettek részt, akik Lőrinczy 
Veronika vezetésével teljes lét-
számban vonultak fel és fény-
képezték lelkesen a fideszes ve-
zérkart. Nagykőrös polgármes-
tere kirekeszt, miközben arról 
papol, hogy fogjunk össze! Ki 
érti ezt…?

Mivel lapunk sem vehetett 
részt ezen a beszélgetésen, így 
nem tudhattuk meg, hogy Czi-
ra Szabolcs mire alapozza azt, 
hogy a megismételt népszava-
zás majd sikeres lesz? Mint is-
meretes, az első alkalommal 
csak 32 százalék vett részt raj-
ta, pedig pénzt, paripát, fegy-
vert nem kímélve kampányol-
tak az igen mellett. Hónapokon 
keresztül az összes csövön is 
ez folyt, és mint Budapest ost-

romakor, házról házra haladva 
győzködték a kőrösieket. Így si-
került 32 százalékig feltornázni 
a részvételt, miközben az 50 lett 
volna a minimum. Jó lett volna 
megtudni, hogy Czira mire ala-
pozza optimizmusát? Miért gon-
dolja úgy, hogy ismét megéri 
elverni majd 30 millió forintot 
a népszavazásra, miközben an-
nak sikere, pontosabban kudar-
ca előre borítékolható?

Azt sem tudhattuk meg, hogy 
miért csak azután egyeztet, 
hogy bejelentette, jövőre ismét 
népszavazás lesz. Ha komolyan 
gondolta volna a párbeszédet, 
akkor azt  a bejelentés előtt tet-
te volna meg. Arra is kíváncsiak 
lettünk volna, hogy miért kell a 
kormány szándékával szem-
be menni, miért kell ismét rá-
erőszakolni az emberekre egy 
népszavazást, miközben a kor-
mányzati szándék nem ez, ha-
nem a Budapest – Pest megye 
különválás? És ha már minden-
ki támogatására számít, akkor 
miért kell ironikus megjegyzé-
seket tenni az igazoltan távol 
lévő képviselőkre és Kocsér 
polgármesterére?

a szerk.

Már a bizottsági ülésen
elbukott Lőrinczy Veronika 

előterjesztése

A Heti Hírek Szerkesztő-
sége őszinte részvétét fejezi 
ki a párizsi terrortámadá-
sokban elhunyt áldozatok 
hozzátartozóinak és Fran-
ciaország valamennyi pol-
gárának. 

Péntek este a francia nemze-
ti stadionban, a Stade de Fran-
ce-ban a francia-német labdarú-
gó-mérkőzés alatt két öngyilkos 
merényletet követtek el, vala-
mint egy pokolgépet robban-
tottak a terroristák. A robbantá-
sok közül kettőt a bejáratoknál, 
egyet pedig egy McDonald’s ét-

teremnél követtek el. A francia 
elnököt azonnal kimenekítették 
a stadionból.

Eközben Párizsban több 
helyszínen csaptak le a terroris-
ták. A La Belle Equipe bárban 

a rue Charonne-on, a Le 
Carillon bárnál, a rue 
de la Fontaine au Roi-
nál, illetve a boulevard 
Voltaire-en. Tucatnyi 
embert megöltek, de a 
legtöbb áldozattal járó 
mészárlást a XI. kerületi 
Bataclan koncertterem-
nél végezték: nagyjából 
70 embert öltek meg. 
A koncertteremben az 
Eagles Of Death Metal 
lépett fel, az egyik zene-
szám közben jöttek be 
Kalasnyikovval, és ha-
lomra lőtték az embere-
ket. A támadásokban hi-

vatalosan összesen 129 ember 
vesztette életét és több százan 
megsebesültek, 99 sérült állapo-
ta még szombat este is kritikus 
volt. A péntek este hat helyszí-
nen elkövetett párizsi merény-
leteket az Iszlám Állam vállalta 
magára.

a szerk.

Eltemették
Gimes Tibort
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Az egyszeri politikusnak is 
négy nagy életszakasza van: az 
ifjúság, a felnőttkor, a „remekül 
nézel ki”, meg az, amikor már 
„sehogyan sem nézel ki”!

***
Az autószex alaptörvénye: 

minél inkább belemelegednek 
a bent ülők, annál többen nézik 
őket addig, amíg be nem párá-
sodik az üveg.

***
Az egyszeri politikus már 

tudja: két pont között a legrövi-
debb út az egyenes, kivéve, ha 
az ember ivott, és a két pont kö-
zött meg egy rendőr áll.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint az autópiacon 
elhangzott hazugságok száma 
egyenesen arányos az ott kínált 
autók piacképtelenségével.

***
Csak az egyszeri politikus fe-

lesége képes arra, hogy őszin-
tén megkönyörüljön a férjén, 
egy kegyes hazugsággal.

***
Nagy bátorság kell ahhoz, 

hogy egy megválasztott poli-
tikus egy prostituálttal megis-
merkedjen.

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

szerelem akárcsak a pénz, arra 
való, hogy elköltsük...

***

A vakszerelmes politikus 
mindig gazdagon – és főleg 
sok pénzért – ékesíti fel a 
maga bányarémét.
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint még-
iscsak jó, hogy az egyszeri 
városba importált bértoll-
nokok folyamatosan tépik 
a szájukat, mert így aztán 
végképp és feltartóztatha-
tatlanul összefog a város 
jobbik fele..

***
Az egyszeri politikus idősko-

ra az a nagy ár, amit a bölcses-
ségéért neki is meg kellett fizet-
nie... 

***
A szomszéd politikus autója 

mindig zöldebb!
***

Sebes Maca örömlány virágot 
árul. 

Jön az egyszeri politikus, és 
kérdezi:

- Mennyiért adja kicsikém a 
virágot?

Mire Maca jelentőségteljesen:
- Ráadásul!

***
Ha csinos autóstopposról van 

szó, akkor az egyszeri politikus 
kocsijában mindig van számára 
férőhely...

***
Az egyszeri politikus sze-

rint az életkor neki nem szá-
mít, kivéve akkor, ha minő-
ségi palackozott borról van 
szó.

***
A felnőtt politikus valójában 

gyerek még, akinek annak ide-
jén elvették a játékát, és ezért 
most bosszúból politizál.

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 17. Kedd: Gergő, 
Hortenzia

November 18. Szerda: Jenő
November 19. Csütörtök: 

Erzsébet
November 20. Péntek: Jolán

November 21. Szombat: 
Olivér

November 22. Vasárnap: 
Cecília

November 23. Hétfő: 
Kelemen, Klementina

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának

ihletése alapján XVII. rész

Hiába a sok rendezvény, a 
propaganda a király népszerű-
sítésére, a nép elégedetlensége 
egyre nő. Olyannyira érezhető 
a feszültség, hogy a királyi ud-
var is felbolydult, rettegnek a 
népharagtól. Mindenki a maga 
fajtája és tehetsége vagy éppen 
tehetségtelensége alapján rea-
gál a kritikus helyzetre.

Cifra Kandúr összeomlott. 
Már csak a bódító italokat fo-
gyasztja, s nem éppen bölcs 
módon hagyja, hogy a megve-
szett nőstények irányítsanak 
helyette. A Tehén a félelem 
miatt kerge marha kórt kapott, 
fülsüketítően bőg a palotában, 
rohangál össze-vissza, s akibe 
csak tud, belerúg. A Liba foly-
tatja eddigi erkölcstelen, züllött 
életét, csak éppen nagyobb in-

tenzitással teszi azt, 
mint eddig. A Bugyu-
ta Kacsa negatív IQ-ja 
miatt semmit nem fog 
fel az egészből, tehát 
ő a lét és nem a lét 
tudata szintjén tenge-
ti tovább rém egysze-
rű életét. Kappan ba-
rátunk egyedül már 
csak fényes nappal 
mer kimerészkedni 
a királyi palota kapu-
ján, minden egyéb 
esetben csak a Kan-
dúr sleppjével jelenik 
meg. A Patkány nem 
hazudtolja meg szár-
mazását (s ne felejt-
sük el, hogy a patká-
nyok közül is ő a sötét 

fajta), sarokba szorítva érzi ma-
gát, tehát támad. Ebben segíti 
őt a király udvari bolondja a 
Pösze Hörcög, azaz Hörcsög. A 
kis rágcsáló vigyori pofát vágva 
a legnagyobb zavargások köze-
pette így szólt a királyhoz: „Ne 
aggódj felszégesz uram, én ész 
a Patkány ügyeszen elzavar-
juk a dühöngő cőceléket! Sze-
gény-szegény nyomorult kis 
Hörcsög! Még nem tudja, hogy 
a Patkánnyal való szövetsége 
hová juttatja: oda, ahonnan ez 
a fekete patkány származik, a 
bűzös szennyvíz mellé, s ha a 
király nem vigyáz, ő is oda jut…

Folytatás következik

K.Zs.B.T.

126 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

•	 Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

•	 Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-
letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?

Idézet Popper Pétertől:

„Én két Orbán Viktort ismerek. 
Az egyik megszólalásaiból és meg-
nyilvánulásaiból világosan látszik, 
hogy egy nagyszerűen felkészített em-
ber, aki másodperc pontossággal be-
tartja, amire begyakoroltatták. Sok-
szor annyira jól csinálja, mintha ak-
kor találná ki, mintha spontán lenne. 
De van egy másik Orbán Viktor is, 
aki néha megszólal a felkészítésen kí-
vül, improvizál saját anyagokat. Na, 
ez már gyengébb. Mond olyan naiv 
bárgyúságot, hogy például „úgy el-
dolgozgatnék én itt a Miniszterelnöki 
Hivatalban Magyarországért válasz-
tások nélkül is”. Micsoda? Mi van? 
Mit mond ez az ember? Erre mondta 
szegény Hofi: „Kinek van itt mump-
sza?””

K.Zs.B.T.
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MEGHÍVÓ
lakossági fórumra

Nagykőrösre helyezné át te-
vékenységét a ceglédi Patkós 
Irma Alapítványi Művészeti 
Szakközépiskola. Minderről 
Andó László, az intézmény 
igazgatója tájékoztatta a nagy-
kőrösi önkormányzat oktatási 
bizottságát.

Az intézményt fenntartó Gob-
bi Hilda Színjátszó Alapítvány 
ez év október 21-én hozta meg 
határozatát, miszerint felkérik 
Nagykőrös Önkormányzatát, 
hogy támogassa az iskola áthe-
lyezését. Az iskola 2002 óta mű-
ködik Cegléden, a Török János 
Mezőgazdasági és Egészségügyi 
Szakképző Iskola épületében. 
Ahogy Andó László a bizottsá-
gi ülésen elmondta, mára már 
annyira kinőtte magát az iskola, 
hogy célszerű olyan helyre köl-
tözniük, ahol csak ők vannak. 
Sem Cegléden, sem Szolnokon 
nem találtak erre alkalmas in-
gatlant, így jöttek Nagykőrösre, 
ahol a Rákóczi utcai volt szak-
munkásképző intézet (Kons-
tantin iskola) épületét nézték 
ki maguknak, amelyet minden 
szempontból alkalmasnak talál-
nak. Nem tulajdonjogot kérnek, 
hanem csak ingyenes haszná-
latot – húzta alá az igazgató. 
Amennyiben az önkormányzat 
támogatóan áll a kérésükhöz, 
akkor már a következő tanévet 
Nagykőrösön kezdenék meg. 
Jelenleg 165 diák tanul náluk, de 
elképzeléseik szerint ezt szeret-
nék 300-ra növelni, amelyre az 
új épületben lehetőség van.

Kérdésre válaszolva az igaz-
gató elmondta, hogy a diákok 
közül 30 fő kollégista, ők jelen-
leg a Dózsában laknak, de köl-
tözés esetén ők is átjönnének 
valamelyik nagykőrösi kollégi-
umba.

Az ülésen jelen volt mind a 
két helyi középiskola igazgató-
ja. Kisné Rózsa Ibolya elmond-
ta, hogy egy művészeti szakkö-
zépiskola igazából nem jelent 

konkurenciát a Toldinak, bár a 
mai viszonyok között minden 
diákért megküzdenek. Kiemel-
te, hogy amennyiben az isko-
la átjön Kőrösre, akkor a Toldi 
kollégiumában van annyi sza-
bad hely, hogy ott a művésze-
ti szakközépiskola kollégistái is 
elférnek. Suba Lajos gimnáziu-
mi igazgató szavai már kevés-
bé voltak pozitívak, szerinte 
népszerű lesz az új iskola, és 
ez elsősorban nekik lesz rossz. 
Többször megismételte, hogy 
12 diák egyenlő 1 tanárral, tehát 
ha 12 diákkal kevesebb lesz, ak-
kor az 1 pedagógus elbocsátá-
sát jelenti.

Soós Sándorné külső bizott-
sági tag szerint Arany János 
városában nincs igény az ilyen 
képzésre, inkább a klasszikus-
nak számító középiskolákra 
van igény. László Ferenc képvi-
selő ezzel szemben úgy véleke-
dett, hogy jelenlegi helyzetében 
Nagykőrös városa nem enged-
heti meg, hogy elutasítson egy 
ilyen lehetőséget. Amikor min-
denki elmegy a városból, segí-
teni kell azt, aki ide akar jönni 
– hangsúlyozta. Sebestyénné 
Angyal Zsuzsanna és Szabóné 
Irházi Zsuzsanna ugyancsak 
pozitívan nyilatkoztak, Szabóné 
szerint az önkormányzatnak a 
lakosság érdekét kell szem előtt 
tekintenie és azt, hogy minél 
szélesebb lehetőséget biztosít-
son nekik az oktatás területén 
is.

Az ülésen jelen volt László 
Ditta, a kulturális központ igaz-
gatója, aki támogatja az iskola 
letelepedését, mint mondta, 
Cegléden is nagyszerűen tud-
tak együtt dolgozni.

A bizottság végül egyhan-
gúlag elvi támogatását adta az 
épület ingyenes használatba 
adására, a végső döntést a kép-
viselő-testület hozza meg.

a szerk.
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A hét válasza

Vendég: LUKÁCS ZOLTÁN, az MSZP országos alelnöke,
országgyűlési képviselő - frakcióvezető-helyettes

Időpont: November 19. csütörtök 17 óra

Helye: MTESZ székház tanácsterme
(Nagykőrös, Kossuth L. u. 18.)

Sok szeretettel várunk minden érdeklődőt!
MSZP Nagykőrösi Szervezete

Nagykőrösre költözne a 
Patkós Irma Művészeti 

Szakközépiskola
Az ÖH a hét kérdése rovatá-

ban a tőlük megszokott újság-
írást megszégyenítő stílusban a 
következőket írja:

„A hét kérdése: Kiss Zsolt 
színészféle a tüntetésen azt 
idézi Shakespearetől, hogy „… 
a nagyok megeszik a kicsinye-
ket. Semmivel sem tudnám a 
mi gazdag pénzeszsákjainkat 
oly találóan összehasonlítani, 
mint a cápával: amint játszik, 
hányja-veti, maga előtt hajtva 
nyomorú prédáját, míg végre 
lenyeli valamennyit egy falat-
ra…”. Kire gondolt, egy laptulaj-
donosra, gyárigazgatóra, vagy 
pedig egy földesúrra?”

Akkor először is válaszolnék 
a feltett kérdésre. Igen, egy föl-
desúrra gondoltam, de nem a 
volt alpolgármesterre!

De térjünk át a rám sütött ti-
tulusra! Én a Patkós Irma Ala-
pítványi Művészeti Szakközép-
iskolában jeles minősítéssel 
végeztem, s ezen felül művészi 
teljesítésem elismerésére meg-
kaptam az Örökös Tag címet is. 
Ezt egyébként csak az ÖH-s kis 
szösszenet szerzőjének írom, 
mert úgy gondolom, hogy a 
nagykőrösi nézőink előtt nem 
kell magyaráznom a bizonyít-
ványom!

Az viszont annál kínosabb, 
hogy azt az iskolát degradálja 
az Önkormányzati Hírek, me-
lyet most óhajt a város vezeté-
se Ceglédről Nagykőrösre im-
portálni. Tehát kell a városnak 
egy olyan iskola, mely csak „bi-
zonyos féléket” képez??? 

Kiss Zsolt
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Olvasói levél
Felháborító! Erdőkitermelés 

történt a környékünkön. A szál-
lító járművek a földutakat telje-
sen tönkre tették az utak szin-
te járhatatlanok! A ménesi út 
földes folytatása, a keresztező 

dűlők és az úgy nevezett Vett- 
út is rendesen el lett rontva. 
Mindennapos programmá vált, 
hogy az elakadt autókat tologat-
juk, vontatjuk. Rendszeresen el-
késünk a munkából, a gyerekek 
az iskolából. Az autók kopásáról 
már ne is beszéljünk. És akkor 
még mindig azt mondom, hogy 
nálunk a kerékpárral közleke-
dők jártak rosszabbul. Idősek, 
fiatalok egyaránt több kilomé-
tert tesznek meg gyalog, hiszen 
nem tudnak kerékpárjukra fel-
szállni. Több idős is jelezte, 
hogy elesett a biciklijének tolá-
sa közben. Jeleztük az illetékes-
nek, ígéreteket kaptunk, hogy a 
fakitermelőt kötelezik az utak 
rendbe tételére. A fakitermelés 
befejeződött, elszállították és 
az utak így maradtak! A szom-
szédságban többen is panaszt 
tettek mindenkit csak hiteget-
tek. A mellékelt képeken már 
az út renoválásra került, mivel 
egyszerűen már nem volt olyan 
mellék út ahol eljuthattunk vol-

Olvasói levélOlvasói levél
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Kevés a gyerek, elöregedik 
az ország, csökken a népesség, 
nő a kivándorlás. Bizony ez így 
igaz! Szeretném példaként el-
mondani az én történetemet, 
ennek ellenpéldájaként.

A Nagykőrösi Konzervgyár-
ban dolgoztunk a férjemmel 
együtt. Három kiskorú gyerme-
künk volt. De nem maradtam 
otthon velük, dolgoztam, mert 
mindkettőnk fizetésére szük-
ség volt. Lehetőségem volt el-
helyezni gyári bölcsődében és 
óvodában gyerekeimet, amíg 
én nyugodtan dolgozhattam.

Most közhírré tette a kor-
mány, hogy legyenek bölcső-
dék, óvodák a munkahelye-
ken. Számomra ezt az intézke-
dést körül lengi a szocializmus 
diszkrét bája. Emlékszem az 
ingyenes iskolatejre, melyet 
gyermekeink 50-60 évvel ez-
előtt már boldogan ittak, erőre 
kapva tőle!

A rendszerváltás után ezt egy 
nagyon okos politikus úgy állí-
totta be, mintha az ő gondolata 
lenne…

Na és most itt van a bölcső-
de! Az úgynevezett átkosban 
annyi volt a gyári bölcsőde és 

óvoda, mint égen a csillag. Mert 
már akkor is felismerték, hogy 
ha növekedni akarunk gazdasá-
gilag, akkor kell a női munkaerő 
is. Emlékszem a konzervgyár-
ban még fodrászat is volt. Tehát 
az anyák nyugodtan dolgozhat-
tak. 

Szeretném hangsúlyozni, 
hogy a gyári bölcsőde és óvoda 
nem újkori találmány, de per-
sze jó, hogy újjászületett ez a 
gondolat. Tudom, hogy van már 
kapitalista bölcsőde és óvoda 
is, pl.: a Mercedes magyaror-
szági gyárában, mert a tőkések 
is tudják már, hogy mi a fontos 
egy családos nőnek, ha dolgo-
zik…

Az én gyerekeim még mindig 
szeretettel beszélnek a gyári 
óvodai élményeikről…

Robert Owen textil gyáros 
még 1816-ban nyitotta meg gyári 
bölcsődéjét, óvodáját, sőt még 
iskolát is működtetett a fonó-
nők gyerekeinek. Lehet, hogy 
ez az Owen, aki kapitalista volt 
mégis csak egy utópista szocia-
listaként gondolkodott?

Bakonyiné Soós Magda

Így volt, rég volt, talán igaz sem volt…
A válasz: szomorú, elégedet-

len és elszegényedett! Mert, aki 
ma végigjárja a Duna-Tisza kö-
zén a településeket, városokat, 
falvakat az nagyon szomorú le-
het, mert mindenhol uralkodik 
a félelem…

Ez vonatkozik a hivatali dol-
gozókra is. Ma az emberekbe 
tudatosan belenevelik a félel-
met, a kiszolgáltatottságot és a 
fenyegetettség érzését is. Ezért 
a fiatalok elmennek külföldre 
és hovatovább csak középkorú, 
agg és idősek lakják a vidéket.

Kevés a munkahely, bezártak 
a gyárak és az üzemek, ritka a 
jól menő vállalkozás és még a 
jobbak léte is bizonytalan…

Ma csak minimálbérre, vagy 
csak tört munkaidőre alkalmaz-
nak valakit, hogy minél keve-
sebb adót kelljen utána fizetni, 
mely tudvalevőleg igen magas. 
Ma az állam nagy adókkal sújtja 
a vállalkozásokat.

Az idősebbek visszasírják a 
rendszerváltás előtti időket, 
mert akkor még volt biztos 
munka, lakás, autó (igaz, hogy 
keleti márkájú), de még kiskert 
is. A fizetésből be lehetett ren-
dezni a lakást és élelemre is bő-
ven jutott. Aki akart tanulhatott, 
akár a gimnáziumban, akár az 
ipari iskolában. Ma ez nem így 
van! Cél az, hogy minél műve-
letlenebb, butább legyen a gye-

rek, mert akkor engedelmes 
felnőtt lesz belőle, amely a ha-
talomnak megfelel. Az ilyen em-
bereket jobban el lehet nyomni, 
mert – tudás hiányában - kiszol-
gáltatottak.

Közben megjelent egy hará-
csoló vékony réteg, aki csak a 
saját meggazdagodásával törő-
dik, a nép, az ország pedig má-
sodlagos szempont.

Például Nagykőrösön is több 
mint fél milliárd forintot szed-
tek be a lakosoktól jogtalanul és 
nem számoltak el vele. Nem az 
útépítés ellen vagyok, hanem 
az ellen, hogy arra költsék a 
pénzt, amire kapták!

Dr. Czira Szabolcs rendre el-
engedi a füle mellett a jogos kér-
déseket, hallgat, és nem vála-
szol. De vajon meddig kér még 
a nép hiába a saját pénzét, amit 
törvénytelenül vettek el tőle. 
Az emberek szegények, egyre 
lejjebb csúsznak, nincs anyagi 
tartalékuk, miközben mások 
tömik a zsebüket...

A hatalom nem azt jelenti egy 
polgármester számára, hogy 
neki mindent szabad! 

Kedves Olvasó Társaim! Ne 
felejtsük el ezeket, amikor majd 
választani megyünk! 

Ebből tényleg elég volt!

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Milyen ma a települések élete?

na a házunkhoz. Ezek azok a 
dűlők, amit meg tudtam köze-
líteni autóval, ez 2 mellék dűlő 
és egy főút. Sajnos a legtöbb 
utat már megközelíteni sem le-
het. A renoválás is magán cél-
ból történt, az egyik itteni lakos 
próbálta menteni a menthetőt, 
mert nem túlzok 
a Suzuki swifte-
met, úgy kellett a 
homokból kiásni! 
A képviselőnket 
nem is tudtuk, 
hogy kicsoda...
Még egyszer sem 
láttuk erre. Itt se 
télen, se esőben, 
se szárazságban 
nincsenek rend-
ben tartva az utak! Volt olyan 
évünk, hogy összedobtuk a 
pénzt, hogy az utat elhúzzák, 
mert akkora hó volt, hogy csak 
gyalogosan lehetett közlekedni. 
Hiába jelzünk, senki nem tesz 

semmit! Ja,de... a választások 
előtt pár nappal. Mert a kopog-
tatócéduláért mindenki tud jön-
ni és ígérgetni. Az autókba havi 
szinten cseréljük az alkatrésze-
ket, mert tönkre mennek. Itt is 
élnek dolgozó emberek, egye-
dül élő idősek és iskolába járó 

gyerekek! Felháborító, hogy 
egy képviselő ennyire nem fog-
lalkozik azokkal, akikért felelős-
séget vállalt!

Név és cím a szerkesztőségben
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Gyerekszáj

A közelmúltban a nagykő-
rösi Kecskeméti út 3/a. épület 
önerőből járdát épített a házuk 

elé, biztonságosabbá téve a 
gyalogosok közlekedését.

Mi okozza a szakadást
a párkapcsolatban?Elmentünk a nagyihoz, de 

nem volt otthon. A párom mor-
golódni kezdett:

- Igazán telefonálhattál vol-
na, hogy itthon van-e anyukád! 
Most eljöttünk potyára!

Mire Kittike:
- Apu, az hol van?
K. Kitti

Kisunokám autóversenyt ját-
szott a számítógépen. Próbál-
tam meggyőzni, hogy ilyen szép 
időben, érdemes elmenni sétál-
ni. Mire ő:

- Ne aggódj mami, elég nagy 
vagyok már a nitróhoz!

E. Richard

- Anya, muszáj megennem a 
csokimat!

- Miért muszáj?
- Mert nagyon szeretném!
E. Richard

A nappaliba lépve, láttam, 
hogy kis unokám nagyon su-
nyít, a padlón pedig maszatfol-
tok vannak.

- Kiöntötted az üdítőt? - kér-
deztem.

- Nem, és már különben is fel-
töröltem! - felelte gyorsan.

E. Richard

Vanda lányom meglátta, hogy 
a fagyizóban egy nő, üres töl-
csért ad a kisfiának. 

- Anyu, az a gyerek miért csak 
a fagyi héját eszi? 

K. Vanda

- Anya, a Zsoltika megkívánt 
rágóval, elfogadhatom?

Z. Beáta

Az édesanya tanítja kislányát 
a hét napjaira. Felsorolja neki a 
napokat, úgy mint hétfő, kedd, 
szerda, stb.

- Na akkor mondj egy napot 
Lilike, a felsorolt napokból!

Mire a válasz:
- Másnap.

Az édesapa reggel, munkába 
menet előtt öltözteti a nagyob-
bik fiú gyereket Zoltánt, meg a 
kisebbik leányt, Valit.

Főleg a kicsit öltözteti, mert 
úgy gondolja, hogy a nagy már 
magától is fel tud öltözni.

- Mire Zoli: velem is foglalkoz-
zál már apa!

Erre Valika:
- Vedd már tudomásul, hogy 

az apa nem paradicsom, nem 
lehet ketté vágni!

Nagykőrös, Lilike, Zoltán, 
Vali

Kedves Olvasók! Köszönjük 
a beküldött, mulatságos gye-
rekszáj történeteket! A továb-
biakban is várunk hasonlókat 
a : szakacseni73@gmail.com e- 
mail címre, a gyermek nevének, 
lakhelyének megjelölésével!

Német Enikő

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak...

Nem mondhatjuk megszokott-
nak, de tény, hogy az ÖH – Ön-
kívületi Hírek – létrejöttében va-
lamilyen szinten közreműködök 
egyike-másika elkövet ezt, vagy 
azt. Legutóbbi számban az „Isme-
retlen Szerző” pontos tájékoztatá-
sának köszönhetően arról olvas-
hattunk, hogy „Őexc. Ilan Mór a 
nagykőrösi diákokhoz szólt...”

A nyúlfarknyi „pontos, és 
hiteles” tudósításból első sor-
ban arra következtettünk, hogy 
„Öexc. Illan Mor” ezúttal Izrael 
Állam budapesti nagykövete-
ként tette tiszteletét, szemben né-
hány hónappal korábbi itt jártá-
val, amikor, mint „hazánk izraeli 
nagykövete” sétált a városban dr. 
Albáné dr. Feldmájer Lívia ide-

genvezetésével. 
Az is feltűnő, hogy akkor még 

nem volt „Őexc.”, ami pedig min-
den nagykövetnek dukál – excel-
lenciás” – . Lett légyen izraeli, 
vagy magyar.

Azt már meg sem említjük, 
mostani vizitálása nem valamen�-
nyi „nagykőrösi diák”-nak szólt, 
hanem a gimnazisták... Ez is, az is 
az ÖH „hiteles tájékoztatásának” 
a része!

Az viszont nem „apróság”, 
hogy LV. jelenléte óta a városi – 
értsd közösségi – eseményekre 
az un. kereskedelmi újságok nem 
érdemesek a megjelenésre! Ezért 
nincs meghívó! 

Ezúttal is ez volt a helyzet. 
Mintha „zártrendezvényre” ke-
rült volna sor. 

Valóban ez történt? – Ki tudja...
tóba

Apróságok
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A párkapcsolatok felbomlásá-
nak több oka is lehet. Ok-okoza-
ti tényezőkről kell, hogy beszél-
jünk. S talán most meglepődsz 
majd, de a félrelépés már az 
okozati részhez tartozik, tehát 
nem ez a legnagyobb hiba.

S hogy mi lehet a gond?

Egyrészt a partner már nem 
úgy „működik” mint az elején. 
Nem a párod már. Mikor eltűnik 
a rózsaszín köd, s valóban meg-
ismered a párod, talán most fo-
god fel igazán, ki is áll melletted, 
kivel kötötted össze sorsodat. 
Ezért nem célszerű azonnal az 
oltár elé rohanni, bár ezt sokan 
nem veszik figyelembe - „Ó hát 
nálunk minden a legnagyobb 
rendben van. Mi nagyon sze-
retjük egymást.” Nos. A hamar, 
gyorsan esküvő után kiderül, 
hogy az egyik ember még egy-
általán nem érett, vagy nem 
nőtt fel a feladathoz, magához 
az együttéléshez. S ez most 
lehet, mint egy villámcsapás 
sújtott le rátok, de vagy nem 
akartad észrevenni, vagy csak 
némi gyerekes, pajkos, mindig 
szórakozott jellemnek tulajdoní-
tottad, vagy talán gátlásos visel-
kedésnek. De a tények, tények 
maradnak. A problémákat nem 
veszi komolyan, egyáltalán 
nem is lehet vele erről beszél-
ni. Ha azzal a reménnyel men-
tél bele a kapcsolatba, hogy ez 
majd változik - el kell, hogy ke-
serítselek. Nem fog.

Ha ehhez a felnőtt-gyerekhez 
még társul a megbízhatatlan-
ság, kezdesz még nagyobb sla-
masztikában lenni. Állandóan 
számon kell kérni, hogy meg-
csinálta ezt, vagy azt. S ha nem, 
csak legyint. Neki nem fontos 
az, ami neked igen.

Mi van akkor, ha totál felelőt-

len is. Úgy száguldozik az au-
tóval, mintha csak ő menne az 
utakon, pedig netán a gyerkőc 
hátul ül a kocsiban. A vagány-
ságból egyáltalán nem akar le-
vetkőzni egy szemernyit sem. 
Pedig tudjuk, hogy ha baj lesz, 
a dolgokat nem lehet visszacsi-
nálni.

Az önzőség már csak hab a 
tortán. Csak az a fontos, amit 
ő akar. A Te dolgaid háttérbe 
szorulnak, s egyáltalán nem is 
érdekli, hogy számodra mi fon-
tos, vagy mi tesz boldoggá, hova 
szeretnél elutazni, vagy a hétvé-
gi program Neked megfelel-e. Si-
mán átkapcsolja a TV-t, lemond-
ja a veled való programot, csak 
mert neki közbejött valami.

Nos. Miután szembesültél 
ezekkel a kulcsfontosságú vi-
selkedési paraméterekkel, ér-
demes szembenézni a ténnyel. 
Persze örülnénk, ha le tudnátok 
ülni megbeszélni, és megérte-
né, hogy mi a problémád. Vi-
szont ilyenkor kellene szembe-
sülnie azzal, hogy igencsak van 
mit dolgoznia személyiségén. 
Kérdés az, mennyire fontos szá-
mára a kapcsolat, s benne Te. 
Ha többszöri alkalom után sem 
jutsz egyről a kettőre, akkor ez 
idővel a kapcsolat végéhez ve-
zethet.

Kívánom, hogy esetleges 
problémáitok megoldásra talál-
janak, s ha kell, kérjetek szakér-
tői segítséget. De ha bizonyos 
idő elteltével sem javul semmit 
a helyzet, ne ámítsd magad - ez 
nem fog változni, tehát ideje ki-
lépni a számodra fájdalmat és 
boldogtalanságot jelentő kap-
csolatból. 

www.futyuljunk.hu
Hollósi Katalin

(X)
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Ha egy városban már a poli-
tikusok is összefognak, ott már 
igen csak nagy baj van a köz-
ügyekkel…

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint csak azt a nőt tudjuk 
szabadon szeretni, aki nem 
a miénk…

***
Az óvatos és ravasz politikus 

mindig megvárja, hogy mi lesz 
egy demonstráció végeredmé-
nye, és akkor – saját zászlajával 
– azonnal a győztes tömeg élére 
áll.

***
A „Nagykőrösma” internetes 

újság ma már csak kizárólag az 
azt megalkotó és megálmodó 
bértollnokról szól.

***
Az egyszeri politikus mond-

ta: „Sohasem játszd meg magad 
egy nőnél, hogy okos vagy, ami-
kor tele a pénztárcád!”

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a mi Notre Dammunk, azaz a mi 
firkász asszonyunk a városhá-
za erkélyén már inkább csak 
egy csúf kvázi-dodónak látszik 
- még messziről is.

***
Az egyszeri politikus szerint 

a női báj akkor az igazi, ha már 
elvesztette ésszerűségét.

***
Tibi bá’ már tudja: ami való-

ban létezik az az igazság, a ha-
zugságot viszont mindig csak 
valótlanságokból találják ki, 
Szabi bá’-val az élen.

***

A mostani, férfias, magát 
szexi Herkulesnek képzelő 
politikus így dicsekedett: a 
minap egymagam rohantam 
le egy egész fővárosi türel-
mi zónát!

***
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A fondorlatos asszony akkor 
hagyja faképnél a politikus fér-
jét, amikor éppen a választások 
közelednek…

***
Az egyszeri politikus is tudja 

már: az ember mindig a beosz-
tottjaira fogja rá a balfogásait, 
és mondjon fel nekik, mert ak-
kor talán ő még megússza a fe-
lelősségre vonást…

***
A „világos” oldalon a bértoll-

nok – közpénzből – csak saját 
magáról írogat saját magának, 
meg a „bőkezű” főnökének: 
és ez ma már teljesen világos, 
hogy senkit sem érdekel – raj-
tuk, kettőjükön kívül!

***
A falu bikája így kesergett a 

minap: „Hol van már a régi di-
csőségem, hiszen most éppen 
a gyáva nyuszika tett magáévá, 
aztán még ráadásul ezt a beszé-
lő, író papagájom is megtette…

***
Néhány ismert és kedvelt ing-

márka:
-	 sikeres gazdasági veze-

tőknek: liz-ing
-	 szerelmespároknak: 

pett-ing
-	 korrupt, sikkasztó poli-

tikusoknak pedig: sings-ing
***

Az egyszeri politikus így só-
hajtott fel: most megint egy nő 
miatt iszom, de mindig is a nők 
miatt ittam, éppen ezért ideje 
lenne már, hogy valamelyikük-
nek végre megköszönjem…

***

A mindig hiperaktív, krea-
tív és exhibicionista bértoll-
nok asszony – most, mint 
Júlia az erkélyen – teleob-
jektíves fényképezőgéppel 
kereste az ő aktuális esti 
Rómeóját a városháza er-
kélyéről, a demonstráló tö-
megben, még a sűrű köd el-
lenére is…

***
Mózes csak egyszer vezette 

át népét Egyiptomból az ígéret 
földjére, és ez neki elsőre si-
került is: az egyszeri politikus 
viszont – korábbi sikertelenség 
ellenére – ismét próbálkozik az-
zal, hogy városát átvigye a má-
sik megyébe.

Aktuális 

Miközben kissé feszélyezve 
ücsörögtem szenátoraink mina-
pi, jubileuminak is értékelhető 
közös ülésén, az idő előreha-
ladtával felidéződtek bennem 
a huszonévvel ezelőtti „szép 
napok”. 

Hogy azért ne szaladjunk an�-
nyira hátra az időben, marad-
junk annyiban: a „jubileum” az 
éppen egy évvel ezelőtti, a fris-
sen választott szenátus „üzem-
be-helyezési” aktusára utal. 

Ennek apropóján pró-
bálkozott Kustár Tamás 
„pártonkívüli” képviselőnk 
amolyan „szellemidé-
zés”-félével, és felolvasta 
polgármesterünk, dr. Czira 
Szabolcs akkor bejelentett 
programját. Megállapítva, 
hogy vajmi kevés valósult 
meg belőle.

Természetesen a polgár-
mesteri válaszból éppen 
az derült ki, hogy minden 
pontosan a program szerint 
teljesült. Sőt, még több is! – 
Ez nem is vitatható, hiszen 
LÖVE átigazolása nem sze-
repelt a programban!

Ezt követően heves vita 
alakult ki az egykori harcos- 
napjainkban karcos-társak 
között, aminek hangsúlyos 
eleme volt: Ki hazudik?

– Megjegyzés: a vita indí-
tékának nem elhanyagolha-
tó része az a Kustártól hal-
lott leleplezés, mi szerint dr. 
Czirának, évek óta eltitkolt, 
és kezeletlen cezaromániá-
ja van!

Nos, itt következik a régeb-
bi múlt. Amikor is a dr. Czira 
„hangszerelte” ifjú kisgazdák 
forradalmi hevülettel bírálták 
előbb Kiss János, majd Kósa 
István polgármestereket. Vala-
mennyi észrevételük így végző-
dött: HAZUDIK A POLGÁRMES-
TER!

Úgy látszik, ekként valósul 
meg napjainkban a latin szen-
tencia: „Genius loci”! – A „Hely 
szelleme”. – Tehát visszatérnek 

a rendszerváltás utáni testületi 
ülések hangulati elemei, mikor 
annak még ma is fungáló, és 
„vezérlő” figurája, - dr. Czira - 
vagdalkozik, és vádol minden-
kit, aki más véleményen van! 
Kísértetiesen úgy, mint huszo-
néve! Mindenki hazudik, aki 
másként látja a város múltját, 
jelenét! A jövőt pedig nem is 
említjük...

A „Hely szellemét” idéz-
te a bő másfélórás méltatlan 
adok-kapok, melyben a több-
ségi oldalról többen is szót 
kaptak, elmarasztalva Kustár 
Tamást. Volt, aki az „együtt 
töltött” közös platformra emlé-
kezett, miközben élénk testbe-
széddel hol jobbra – dr. Czira 
–, hol balra – Kustár – fordulva 
várt bíztató bólintást. 

(A felszólalóban többen is 
Szabóné Irházi Zsuzsannát vél-
ték felismerni. Nem a korábbi, 
szókimondó Zsuzsát, hanem a 
mostani, permanens megalku-
vót...)

Más.
A fentebb említett LŐVE fo-

lyamatos aktivitását, és aktua-
litását bizonyítandóan tárta a 
nyilvánosság elé a polgármes-
ter megyeváltási elképzelésé-
nek újabb, és a szerző szerint is 
időszerű változatát. 

Valami zavaros okfejtés során 
arra is fény derül, hogy LV.-nek 
nem „szelektív” a memóriája. 
(Nekem nem szelektív a memó-
riám!” – állítja.)

Ezt sem lehet vitatni, mint-
hogy egyáltalán nincs neki 
ilyenje. Mása van, de memóri-
ája...?

Aki képtelen emlékezni arra, 
hogy egy éve miről, miként nyi-
latkozott, az ilyenkor miről be-
szél?

„Itt az IDŐ, menni kell!” – írja 
Lőve. Ami sokunkat illet: Ki a 
fene tartja vissza? 

Akinek mehetnékje van, 
hadd menjen! 

Tóth Barna
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01:05 World Express - 
Lélekszakadva Mexikón át
02:35 Magyar elsők
02:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:10 Szerelmes földrajz
03:40 Határtalanul magyar
04:10 Hazajáró
04:45 Nóvum
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:20 Kenó
22:25 A Nagyok
22:55 Szent Erzsébet legendája 
- oratórium

01:00 A főnök
02:00 Reflektor
02:15 A harc törvénye
03:10 A harc törvénye
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest

20:45 Barátok közt
21:20 Keresem a családom
22:35 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:00 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:10 Elit egység
03:50 A törvény embere
04:30 Az ősi prófécia
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Hűtlen vágyak
22:35 Hawaii Five-0
23:35 Propaganda

00:10 MüpArt Classic - J.S. Bach- 
Mendelssohn: Máté passió
02:35 A médium
03:20 Bandidos
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:30 Skandináv lottó sorsolás

20:40 Szabadság tér '89
21:25 Munkaügyek
22:00 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
23:00 Kenó
23:05 Aranymetszés

00:10 Brandmánia
00:40 Reflektor
01:00 Totál szívás
02:05 EgészségKalauz
02:30 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:55 A bosszú angyala
03:35 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:45 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:35 RTL Klub Híradó
23:00 Házon kívül
23:30 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Igazából apa
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Hazudj, ha tudsz!
22:35 Lángoló Chicago
23:40 Életfogytig zsaru

00:00 A rejtélyes XX. század
00:30 A Paradicsom...
02:25 Az oberwaldi titok
04:30 Magyar elsők
04:50 Nóvum
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Slovenski Utrinki
07:50 Alpok-Duna-Adria
08:20 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:05 Feketén-fehéren
15:55 Rex felügyelő
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Körhinta
22:05 Kenó
22:15 Így készült az Apák és 
lányaik
22:35 kult.hu
23:05 Örökség a jövőnek - 
Olasz-magyar kapcsolatok
23:35 Az örökkévalóságra várva

00:05 Vámpírnaplók
01:10 Reflektor
01:25 A bosszú angyalai
03:20 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest

20:45 Barátok közt
21:20 Válótársak
22:20 Válótársak
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
Hírműsor
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Út a szívhez
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Frizbi Hajdú Péterrel
22:35 NCIS: Los Angeles
23:40 Felejthetetlen

01:05 Körhinta
02:40 Befejezetlen élet
04:25 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Életkerék
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fölszállott a páva
22:50 Kenó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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22:55 Columbo: Halálos 
lelkiállapot

00:15 Reflektor
00:35 A hatalom hálójában
01:40 A hatalom hálójában
02:40 A bosszú angyala
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Showder Klub
Vidám show-műsor
22:35 Gyilkos elmék
23:30 RTL Klub Híradó

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Papák a partvonalon
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Daylight - Alagút a 
halálba
23:55 Vegas

00:10 Emberrablás és váltságdíj
01:15 Vadnyugati igazság
03:05 Magyar elsők

03:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Jó tudni!
06:25 Világ-nézet
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Gabe, a négylábú Cupido
10:30 Jó tudni!
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:50 Ízőrzők: Kustánszeg
13:15 Hazajáró
13:45 Magyar Krónika
14:15 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
14:50 Szeretettel Hollywoodból
15:20 Kölyök
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 Játék határok nélkül
21:00 Becéző szavak
23:10 Kenó
23:15 Szigorúan bizalmas

00:00 Magyarul Balóval
00:35 Vámpírnaplók
01:35 Reflektor
01:55 Street Kitchen
02:20 Kalandor
02:35 4ütem
03:05 A bosszú angyala
04:05 Gálvölgyi-show
04:35 Pasik
05:00 Pasik
05:25 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:40 Ízes élet
10:25 Teleshop
10:55 Kalandor
11:20 Brandmánia
11:55 Street Kitchen
12:25 Új csaj
12:55 Glee - Sztárok leszünk!
13:55 Karácsonyi vakáció 2. - 
Eddie bácsi szigeti kalandja
15:45 Trükkös gyémántrablás
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Hungary's Got Talent - A 
tehetség itthon van
21:40 Gyertek át szombat este!
22:55 Last minute, bébi

00:55 Tények Este
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
03:00 Aktív

03:20 A törvény embere
04:05 Vegas
04:50 Babavilág
05:15 Super Car
05:40 Aktív
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
09:30 Astro-Világ
10:40 Én is tükörbe nézek
11:10 Babavilág
11:40 TrenDélet
12:10 Az Év Háziasszonya
12:40 Knight Rider
13:45 Kuzey Güney - Tűz és víz
14:45 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:40 A csendestárs
18:00 Tények
19:00 Judy Moody és a nem 
nyamvadt nyár
20:55 Fogadom
23:05 Serenity

01:30 MüpArt - László Attila, 
Russell Ferrante, Jimmy Haslip és 
Ferenc Nemeth (H-USA)
03:05 A DAL slágerei
03:30 A DAL slágerei
03:55 Térkép
04:20 Noé barátai
04:50 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Református ifjúsági műsor
09:40 Evangélikus ifjúsági műsor
09:50 Úton-útfélen
10:00 Református magazin
10:30 Római katolikus szentmise
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:50 A világörökség kincsei
13:10 Univerzum
14:05 Cherbourg-i esernyők
15:40 Segítség, örököltem!
16:55 A muskétások
18:00 Híradó
18:40 Hogy volt!?
19:40 Magyarország, szeretlek!
21:00 Peacemaker
23:00 Kenó
23:05 A hűtlen

01:00 Eastern Promises - Gyilkos 
ígéretek
02:55 Gyertek át szombat este!
04:00 Spymaker - Ian Fleming 
titkos élete

05:30 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:55 Kölyökklub
09:40 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:05 A Muzsika TV bemutatja!
11:40 4ütem
12:10 Így készült
12:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:15 Házon kívül
13:50 Nincs kettő séf nélkül
15:05 Nincs kettő séf nélkül
16:20 Kutyák és macskák: A 
rusnya macska bosszúja
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Vasököl
21:25 Szupercella
23:40 Portré

01:25 Sportos
01:35 Rúzs és New York
02:20 Fedezd fel Forrestert!
04:30 Knight Rider
05:15 Kuzey Güney - Tűz és víz
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
08:35 ÁllatoZOO
09:05 Több mint TestŐr
09:35 Astro-Világ
10:45 Tűsarok
11:15 Stahl konyhája
11:45 Otthontérkép
12:15 Falforgatók
13:20 Apaütők
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Fogadom
18:00 Tények
18:55 Sztárban sztár
21:35 Összezárva Friderikusszal
22:55 Ügynöklista
23:55 Közösen a jövőért

01:10 Becéző szavak
03:15 Szeretettel Hollywoodból
03:45 Aranymetszés
04:50 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő

17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Kékfény
21:35 Gálaest Törőcsik Mari 
születésnapján
23:20 Kenó
23:25 On the Spot

00:15 Vasököl
02:35 Döglött akták
03:20 Az élet csajos oldala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 A szerelem foglyai
13:50 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:20 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:25 RTL Klub Híradó

01:05 Sportos
01:15 A szépség és a szörnyeteg
02:00 Az út
03:40 Walker, a texasi kopó
04:25 Walker, a texasi kopó
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:25 Halálos iramban: Tokiói 
hajsza
23:35 Vegas

RTL

RTL

RTLTV2

TV2

TV2

TV2
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November 13-a a magyar 
nyelv napja. „Fiatal” emléknap, 
hiszen 2011-ben nyilvánította az 
Országgyűlés kiemelt nappá. 
Városunkban a II. Rákóczi Fe-
renc Általános Iskola az idén is 
vidám vetélkedőre hívta ezen 
a napon a város 7-8. osztályos 
tanulóit. A jelentkező háromfős 
csapatok Ebben az évben no-
vember 13-a pénteki napra 
esett, ezért a babonák, hiedel-
mek témakörét is érintették a 
feladatok. A zsűri tagjai: Kulacs 
Tiborné, a Kolping iskola ta-
nárnője, Bakóné Drexler Ilona, 
a Toldi Középiskola magyarta-

nára, valamint Soós Sándorné, 
ny. igazgatónő, a zsűri elnö-
ke értékelte a megoldásokat. 
Mocsai Zoltánné, igazgatónő és 
tanártársai figyelmes vendég-
látással és jól szervezik ezeket 
az emlékezetes alkalmakat. A 
gimnázium nyolcadikosai sze-
rezték meg az első helyet: Czira 
Tímea, Fülöp Zsófia és Lukácsi 
Lóránt. Felkészítő: Onhauszné 
Godó Benita tanárnő. Gratulá-
lok mindenkinek! Köszönet az 
emlékezetes délutánért!

Forrás: Suba Lajos úr közös-
ségi oldala

Vidám vetélkedő
Nagykőrösön

Bujdosó Balázs maradhat az igazgató

Szösszenetek a tudomány világából - Érdekességek a 
paradicsomról

•	 A paradicsom (Sola-
num lycopersicum) a burgo-
nyavirágúak rendjébe, a burgo-
nyafélék családjába tartozik.

•	 Őshazája Közép- és 
Dél- Amerika. A 16. század vé-
gén került Európába, Spanyol-
országon, Portugálián és Itálián 
keresztül. A 17- 18. században 
pedig Ázsiába, Afrikába, és 
Ausztráliába is eljutott.

•	 Nálunk 1650 körül je-
lent meg, mint dísznövény. 
Először a dunakeszi kertészek 
foglalkoztak vele 1870-ben, és 
körülbelül tíz év múlva Buda-
pest környékén már nagy men�-
nyiségben termesztették. Az I. 
világháború idején már Kecske-
méten és Nagykőrösön voltak 
a legjelentősebb paradicsom-
termő területek. Később ehhez 
Hatvan és környéke is csatlako-
zott.

•	 A magyar paradicsom 
szavunk a „Paradicsom almá-
ja”, „paradicsomalma” kifeje-
zésből rövidült. Az első euró-
pai leírásokban még az akkori 
sárga színe miatt „aranyalma”- 
ként szerepel. 

•	 Sokan vitatkoznak ar-
ról, hogy a paradicsom zöldség, 
vagy gyümölcs. (E cikk megírá-
sát is egy erről szóló beszélge-
tés ihlette.) Ha botanikai szem-
pontból nézzük, akkor a bogyó-
termése miatt gyümölcs. Ha a 
termesztéstechnológiáját, vagy 
a felhasználását vesszük alapul, 
akkor egyértelműen zöldségfé-
le. (A gyümölcsök évelők, míg 
a zöldségféléket- így a paradi-
csomot is - egyéves kultúraként 
termesztjük, melyet minden év-
ben újra kell telepíteni.)

•	 A paradicsom erőteljes 
piros színét a likopin nevű ant-
ioxidáns vegyület adja. Ez egy 
karotin származék, amelyben 
nincs oxigén, így kémiai szem-
pontból stabil vegyület. Nem 
bomlik le főzés hatására sem. 
Ezért paradicsomot fogyaszta-
ni nyers formában, főzve, sava-
nyúságnak, levesnek, mártás-
nak, passzírozva üdítőitalnak, 
egyaránt egészséges. Sőt a pa-
radicsomnak főzve nagyobb 
a tápértéke, mert a likopin így 
könnyebben ki tud szabadulni 
a növényi rostok közül.

•	 A legtöbb likopint a 
szabadföldi paradicsom tartal-
mazza, az üvegházban érlelt jó-
val kevesebbel büszkélkedhet.

•	 A likopin egészség-
megőrző hatású, csökkenti bi-
zonyos daganatos betegségek 
kialakulásának esélyét, elsősor-
ban a prosztata-, gyomor-, em-
lőrák esetén. Véd bennünket a 
degeneratív idegrendszeri meg-

betegedésekkel szemben.
•	 A paradicsomot szá-

mos betegség megelőzésére és 
kiegészítő kezelésére ajánlják, 
de a kozmetikai ipar is hasz-
nosítja. A népgyógyászatban 
ízületi gyulladás esetén a szá-
rított, leveles hajtását áztatják a 
fürdővízbe. Használják reuma, 
köszvény, vékonybélhurut el-
len, vese- és epekő oldására, 
hányinger elleni anyagot is tar-
talmaz. Javítja az emésztést. A 
benne lévő sok A- vitamin mi-
att, serkentően hat az immun-
rendszerre, méregtelenít, és 
kálium tartalmának köszönhe-
tően tisztítja a vért és a sebe-
ket. Lágyítja a bőrt, helyreállítja 
annak PH értékét, külsőleg és 
belsőleg használva egyaránt jó 
a pattanásos bőrre. A tomatin 
nevű alkaloidjából gombás be-
tegségek, gyulladásos folyama-
tok elleni kenőcsöket készíte-
nek. 

•	 Táplálkozási értéke 
azért jelentős, mert harmoni-
kus összetételben tartalmazza 
a különböző aroma anyagokat. 
Finom és kellemes aromáját a 
benne lévő sokféle szerves sav-
nak - például almasavnak, tej-
savnak, borostyánkősavnak, és 
citromsavnak, - valamint illóolaj 
tartalmának köszönheti. 

•	 Körülbelül 12 féle vita-
min található benne, ezek közül 
a legjelentősebb a C-vitamin, eb-
ből 20- 30 mg-ot tartalmaz.

•	 A zöld paradicsom fo-
gyasztása veszélyes, mert mér-
gező hatású szolanint tartalmaz, 
ami az érés során elbomlik.

•	 A paradicsom hámoz-
va a diétás étrendben is alkal-
mazható, mert így könnyebben 
emészthetővé válik.

•	 A világon évente közel 
100 millió tonnát takarítanak be 
belőle.

•	 A Guinness rekordot 
az oklahomai Gordon Graham 
jegyzi 1986 óta. Kertjében 3,51 
kg-os paradicsomot termesz-
tett.

•	 Szibériában, Lidija 
Szergejevnának hatalmas hasz-
not hozott egy szem paradi-
csom. Ő nyerte meg ugyanis, a 
minden évben megrendezésre 
kerülő paradicsomversenyt, 1 
kg 47 dkg-os termésével. A nye-
reménye egy vadonatúj, kék 
színű, Daewoo Nexia autó volt.

•	 A Spanyol Bunolban 
1945 óta, minden évben meg-
rendezik a Tomatinát, a para-
dicsomháborút. A hagyomány 
szerint, a játék úgy kezdődik, 
hogy a szervezők a főtéren felál-
lítanak egy hatalmas szappanos 
rudat, amelynek a végén egy 

Bujdosó Balázs maradhat 
a Nagykőrösi Humánszolgál-
tató Központ igazgatója, ha a 
fenntartó önkormányzat kép-
viselő-testülete is úgy dönt. A 
tisztségre kiírt felhívásra ketten 
adták be pályázatukat, de mivel 
a másik jelölt nem felelt meg a 
kiírásnak, így csak a jelenlegi 

igazgató maradt versenyben. 
Az illetékes szakbizottság szer-
dai nyílt ülésén tárgyalta meg 
Bujdosó Balázs pályázatát és 
azt egyhangú szavazati arán�-
nyal elfogadásra javasolta a 
képviselő-testületnek.

a szerk.
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valódi spanyol sonka lóg. A je-
lentkezőknek meg kell próbálni 
megszerezni a finomságot. Ha 
valakinek sikerül, megtarthatja 
a sonkát, és megszólal a gong-
szó, amely a csata kezdetét jel-
zi. Több tízezer ember dobál 
egymáshoz több kamionnyi pa-
radicsomot. Az ütközet körül-
belül másfél órás, gongszó jelzi 
a végét. Fontos szabály, hogy a 
sérülések elkerülése végett, a 
paradicsomot szét kell nyomni, 
mielőtt eldobják. 

•	 A Tomatinát többször 
betiltották, de a falu lakói tilta-
kozásuk jeléül, temetési mene-
tet tartottak. Egy koporsót vit-
tek körbe a falun, benne egy 
hatalmas paradicsommal. A 
menetet zenekar kísérte, gyá-
szindulókat játszottak. Sikeres 
volt a megmozdulás, a paradi-
csomháborút azóta is minden 
évben megtarthatják.

Német Enikő
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(Lapunk szerkesztősége el-
határozta, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli, a va-
lamikori, a „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó (illetve Hírlap) ma is 
érdekesnek mondható híreinek 
újra olvasása. 

(„Az újszülöttnek minden 
vicc új.”)

1988. március - április.

Március 1. F.F. a Ceglédi kór-
ház újszerű látogatási rendjéről 
kérdezte dr. Túri József kórhá-
zigazgatót.

2-án, „-ay” jegyzetében arról 
elmélkedi, hogy a mai „tehos”- 
utakhoz hasonlóan a korábbi 
századokban is voltak olyan 
közösségi célokat szolgáló fel-
adatok, melyeket a város lakos-
sága hajlandó volt anyagilag is 
támogatni.

A TIT városi elnöksége, 
dr. Kulin Sándor elnök, és 
dr. Szabó Attila titkár nyilat-
kozatában hangsúlyos elem 
volt a korszerűsítés. Ezen 
belül az Értelmiségi Klub 
termékeny szerepe.

Felhívás. A Dunatours utazási 
iroda külön buszt indít az Ope-
raház „Bohémélet” című előa-
dásának megtekintésére.

Az Értelmiségi Klub legutób-
bi összejövetelén, dr.Fruttus Ist-
ván pszichológus az együttélés 
problémáiról tartott előadást.

Kereken 110 jelentkezővel ren-
dezték meg a harmadik Arany 
János Balladamondó versenyt, 
melyre 5-én, és 6-án került sor. 
A zsűri elnöke Bánffi György, 
Kossuth-díjas színművész.   

10-én olvashattuk a „Három 
tavasz” ünnepségsorozat már-
cius 15-re tervezett programját. 
A múzeumkertben Kecskemé-
ti művészek, és a gimnázium 
diákjai adnak ünnepi műsort. 
A műsor után a tömeg a Kos-
suth-szoborhoz vonul, ahol ko-
szorút helyeznek el.

Elkészült az elszámolás: kere-
ken 13 kilométer burkolt út ké-
szült el két év alatt – 1986-87 – a 
„teho”- program keretében.

11-én, Hegedűs László a 
PVCSV helyi szolgáltatás-
vezetője ismerteti az ivóvíz 
útját, a kutaktól, a fogyasz-
tóig.

Fénykép a mosógépek tudo-
ráról, Prikkel Zoltánról.

Az 1-én megnyílt Budapest 
Bankfiók munkájáról, Sőreg Ist-

vánné fiókvezető nyilatkozik.
14. Folynak a tanácstagi be-

számolók. A közeljövőben Dé-
tári Endre, Szabó Balázs, Kur-
gyis Jánosné, Fehér Györgyné, 
Grónai István, Ronkó Éva, Már-
tonfalvi Pál, Király Dénes, Gróf 
István, Horváth Lehel beszámo-
lójára kerül sor.

Fotó Kovács Tibor „Kukori” 
baromfiboltjából. (Varga Irén)

15. My. J. közre adja, hogy 
a Gépgyártó Szövetkezet pa-
lettizáló gépe, némi átalakí-
tással a nyomdaiparban is 
nagy sikerre számíthat. A 
KGST-n belüli piaclehetősé-
gek korlátlanok!

Sz. J. A művház asszonykóru-
sának küldetését méltatja.

16. Nyársapáton is fontosnak 
tartják a világnézeti nevelést. - 
írja B. O.

17-én a TIT további program-
jairól olvashattunk: Kisfaludy 
Katalin levéltáros, Mátyás ki-
rály életéről, dr. Kovács Gábor 
igazgató az ifjúság megváltozott 
szerepéről, dr. Bellérné Hor-
váth Cecília a divat változásai-
ról, dr. Kulin Sándor az egészsé-
ges életmódról, Páhán István a 
fizika csodáiról tart előadást. 

18. Fotó a Toldi-iskola hagyo-
mányos „Hóvirág-báljáról”. A 
képen Sallai Mariann-Felföldi 
Mihály, és Szőllősi Zsuzsa-Szi-
getvári Péter keringőt táncol-
nak. (Varga Irén)

19-én, dr. Ábrahám Tibor-
ral a konzervgyár műszaki 
igazgató-helyettesével be-
szélgetett Miklay Jenő, hogy 
a műszaki fejlesztés irányát 
és mélységét is a piac igé-
nyei határozzák meg.

21. A Gépgyártó Szövetkezet-
ben KGST küldöttek ismerked-
nek a NGF-245 típusjelű csoma-
goló gép nyomdai változatával.

23-án a ceglédi székhelyű 
OPÁL kiskereskedelmi vállalat 
nagyszabású fejlesztési elkép-
zeléseit ismertette dr. Tanhoffer 
Imre igazgató. Megyeszerte áru-
házak létesítését tervezik.

24. „Mi lesz veled, tejivó? – 
kérdezi a szerző, miután az üze-
meltető OPÁL kiskereskedelmi 
cég a bezárásról döntött. Bekő 
Istvánné vezető, és helyettese, 
Vágó Istvánné a teljes bizonyta-
lanságot ismertetik.

25. B. O. tudósításában olvas-
hattuk, hogy a konzervgyár vál-
lalati tanácsának legutóbbi ülé-
sén központi téma volt a KGST 
cserekereskedelmének hátul-
ütői.

152015. november 17. www.hetihirek.hu

NO COMMENT… LIV. rész.
28-án, a megyei oldalon Kör 

Pál kifejti véleményét Petőfi ta-
lányos hamvainak Szibériai ku-
tatásáról.

A tavasz jöttével egyre 
nagyobb a kereslet az épí-
tőanyag-piacon. Főként a kisla-
kásépítők mozgolódnak.

29. Sz. J. írásában megeleve-
nedik a konzervgyár főmérnö-
kének, Antal Lászlónak kon-
zerves múltja. Kezdve Fellner 
Frigyessel, Zaher Zoltánnal, és 
folytatva Kovács Sándorral.

30. Boros László, a Kocséri 
Honismereti Kör 1982-es létre-
jöttére emlékezve Antal Domo-
kosné munkásságát méltatja

31. A MSZMP helyi vezetői 
számára is hangsúlyos téma 
a Párt ideológia, és politikai 
szerepének átértékelése. 
A városi vb. legutóbbi ülé-
sén erről vitáztak, Pásztor 
István elnökletével, Kovács 
Gizella, Szűcs Zoltán, Kingl 
József, Kollár Sándor, dr. 
Kovács Gábor.

Április 1.
B. O. összefoglalja a városi 

pb. véleményét a NEFAG kőrösi 
üzemének (volt Ládagyár) so-
rozatos veszteségeivel kapcso-
latban. A helyi üzem az egész 
NEFAG termelésének 36 %-át 
adja. Utóbbi eredményei: 1985-
ben 5 millió, 1986-ban nullszal-
dós, 1987-ben ismét 27 millió 
veszteség.

Megállapítják, az 1983-ban 
kezdett, százmillión felüli kor-
szerűsítés nem hozta meg a kí-
vánt eredményt.

5. A Népi Ellenőrző Bizottság 
megállapítása szerint, a kiske-
reskedelem területén sok a „hi-
ánycikk”. Ezen javítani kell.

6. Rövid hír. Az Arany János 
Tsz.- ben megalakult a kertésze-
ti szakcsoport, a sertéstenyész-
tők szakcsoportjának eredmé-
nyei láttán.

7. Nyársapáton tartották a 
körzet „Felszabadulási Ünnep-
ségét”.  Jutalmat kaptak: dr. Ma-
kai Katalin, Détári Endre, Pál 
Zoltánné, K. Kiss Gerzsonné. 
„Nyársapátért” emlékplakett: 
Perneki Antal, Tóth Tibor.

Itthon Nagykőrös Váro-
sért” Emlékérmet kapott 
Gyaraki Jenő, a Toldi-iskola 
nyugalmazott igazgatója, és 
Csikai Pál a tanítóképző volt 
tanára.

11-én a Kertbarát Körben Újfa-
lusi Sándor konzervgyári főosz-
tályvezető, és Godó Sándor az 
ÁFÉSZ illetékese ismertette az 
idei évre vonatkozó igényeket.

Fotó, a Kalamáris Étterem 
konyhájából, ahol Ecser Feren-
cé, és Csőke Sándorné napi 100-
120 adagot főz a közétkeztetés-
ben résztvevőknek.

13. TIT-előadások: Farkas Pé-
ter irodalomtörténész Nagykő-
rös irodalmáról, Szőke Sándor 
városi sportfelügyelő, az olim-
piák történetéről tart előadást.

18. A Lakás-, és Garázs-szövet-
kezet küldöttgyűlésén Matuska 
István elnök beszámolójának 
fontos megállapítása volt a no-
tórius tartozók gyarapodás.

19. A pártmunka örömszerző 
formáiról elmélkedik a szerző.

20. A tanács vb. megtárgyalta 
Tömösvári Gyuláné beszámo-
lóját a helyi posta működésé-
ről. Sajnálattal vették tudomá-
sul, hogy a régóta ígért tele-
fonközpont 1990-nélhamarabb 
nem készülhet el.

A „Kőrösi Tavasz” rendez-
vénysorozat részeként rendezi 
előadásait a TIT városi szerve-
zete. A levéltár munkatársai: 
Kisfaludi Katalin, a város ’48-
’49 közötti önkormányzatáról, 
dr. Szabó Attila a helyi alapít-
ványokról, dr. Böőr László a 
levéltár és az iskolák a tartanak 
előadást.

21. A népművelés megúju-
lásának szükségességéről 
rendezett konferencián dr. 
Soós Pál a debreceni egye-
tem professzora tartott vita-
indító előadást.

25. Fénykép Csikai Pálról, 
amint madárpreparátumot ké-
szít. (varga Irén)

26. A kocséri amatőr csilla-
gászt, Berente Bélát mutatja be 
Boros László.

27. Tarnavölgyi Sándor ter-
vosztályvezető ismertette, hogy 
a „teho” megszűntével más 
megoldást kell találni a lakos-
ság közös tehervállalásának 
biztosítására.

Felhívás. Május 1 megünnep-
lés a Pálfájában lesz. Az ünnepi 
szónok: Kovács Sándor a Mé-
száros Tsz. elnöke.

28. Megalakult a Városvédő-, 
és Szépítő Egyesület.

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Márton napi lámpás 
felvonulás Abonyban

Márton napi foglalkozás 
Törtelen

November 10-én kedden 
és 12-én csütörtökön délelőtt 
könyvtári foglalkozásra hívta a 
Déryné Művelődési Központ és 

Könyvtár a 3. és 4. osztályos ta-
nulókat.

Az intézet vezetője Koncz 
Margit tartotta a foglalkozást, 
melynek aktuális témája a Már-

ton nap volt, amit november 
11-én tartanak országszerte. A 
gyerekek megismerkedhettek 
Szent Márton legendájával, a 
Márton napi népszokásokkal, 

időjóslással, ételekkel és vidám 
mondókákkal.

A Márton legendájának dra-
matizált változatát maguk a 

gyerekek játszották el, amit 
nagyszerűen adtak elő a kivá-
lasztott szereplők. A foglalkozás 
befejezéseként pedig „együtt 
énekelték a gyerekek a Fülemü-

le Zenekar Márton napján libát 
eszünk c. dalt és vidám tánccal 
záródott a jó hangulatú délelőtt.

malexa
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Nagykőrös középiskolái is 
nyílt napokkal állnak a tovább-
tanuló általános iskolások és 
szüleik rendelkezésére, hogy 

jobban megismerjék az intéz-
ményeikben folyó oktatást. A 
Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakiskola és Kollégium no-
vember 17-én és november 26-
án, az Arany János Református 
Gimnázium, Szakközépiskola 
és Kollégium pedig november 
21-én várja az érdeklődőket. 

a szerk.

Lámpást lobogató óvodások 
és iskolások lepték el a Gyulai 
Gaál Miklós Általános és Alap-
fokú Művészeti Iskola auláját és 
udvarát 2015. november 11-én, 
szerdán. A rendezvényt immár 
14. alkalommal rendezték meg, 
melynek nem titkolt szándéka a 
hagyományok ápolása – mond-
ta Simon Gáborné, az intéz-
mény igazgatója.

- A lámpás felvonulás ötlet-
gazdája az Abonyi Fúvószene-
kari Egyesület, akivel hosszú 

évek óta közösen valósítjuk 
meg a rendezvényt. Minden év-
ben egyre több az érdeklődő, 
nagyon kreatívak a gyerekek és 
az óvónők is, sok munka készül.

A felvonulásra készített lám-
pásokat és ludakat előbb az is-
kola aulájában állították ki, ahol 
a három abonyi óvoda intéz-
ményvezetőiből álló zsűri díjaz-
ta azokat. 

Csoportos és egyéni kategó-
riában is számtalan díjat osztot-
tak ki. Értékelték az egyedisé-
get, a látványt, az újrahasznosí-
tást és az ötletességet is.

- A rendezvény célja az él-
ményszerzés, az érdeklődés fel-
keltése a gyermeki kíváncsiság-
ra építve, a közösségi hagyomá-
nyok megismertetése, a jóság-

ra, önzetlensége nevelés – tájé-
koztatott Gulykáné Gál Erzsébet 
városi képviselő, az Abonyi Fú-

vószenekari Egyesület elnöke, 
az esemény főszervezője.

A kiállítást követően az elké-
szült darabokkal felvonultak a 
résztvevők. Minden évben az 
iskolából indulnak és a Kossuth 
térre érkeznek meg a fúvósze-
nekar és a mazsorettek aktív 
részvételével.

Darányi Erika

Középiskolás nyílt napok
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2015. november 7-8. között 
rendezte meg a Magyar Nem-
zeti Autósport Szövetség az Or-
szágos Amatőr Gokart Bajnok-
ságot és a Hobby Cart Kupa 12. 
szezonzáró futamát, melyen az 
abonyi ifj. Tóth Sándor, a Kini-
zsi Pál Gimnázium és Szakkö-
zépiskola tanulója egy első és 

egy második hellyel zárt, így Ő 
lett 2015. év Hobby Cart Kupa 
Light kategória Magyar Bajnoki 
Ezüstérmese, míg az I. kategó-
riában az összesített 4. helyet 
szerezte meg!

Gratulálunk az eredményhez!
 

Darányi Erika

Abony Város Önkormányza-
ta sikeres pályázatot nyújtott 
be az Új Széchenyi Terv Kör-
nyezet és Energia Operatív 
Program keretében Abony Vá-
ros intézményeinek energeti-
kai korszerűsítésére. A KEOP-
5.5.0/A-12-2013-0003 azonosító 
számú pályázatot a Magyar 
Kormány 74.671.760.-Ft összegű 
támogatásra érdemesnek ítélte. 
A projekt elszámolható bruttó 
összköltsége 87.849.130,-Ft.

A pályázat alapvető célki-
tűzése Abony város három 
közintézménye - a Polgármes-
teri Hivatal, a Gyulai Gaál Mik-
lós Általános Iskola Szolnoki 
úti tagintézménye, valamint a 
Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 
- energetikai hatékonyságának 
fokozása, a rezsiköltségek csök-
kentése.

A pályázat tartalmi elemei:

- Polgármesteri Hivatal villa-
mos rekonstrukciós munkái, 
fűtéskorszerűsítés, homlokzati 
nyílászárók korszerűsítése, zá-
rófödém utólagos hőszigetelé-
se,

- Szivárvány Óvoda és Bölcső-
de fűtéskorszerűsítése, haszná-

lati melegvíz ellátási rendszer 
korszerűsítése,

- Gyulai Gaál Miklós Általá-
nos Iskola Szolnoki úti tagintéz-
ményének fűtéskorszerűsítése, 
homlokzati nyílászárók korsze-
rűsítése, zárófödém utólagos 
hőszigetelése.

2014-ben - a pályázat beadása 
és elbírálása közötti időszak-
ban - megvalósult a Polgármes-
teri Hivatal fűtéskorszerűsítése 
és a villamoshálózat rekonst-
rukciója. A projekt teljes körű 
megvalósításához szükséges 
munkákra, a közbeszerzési el-
járások során kiválasztott kivi-
telezőkkel 2015. november 9-én 
a Vállalkozási szerződések alá-
írásra kerültek.

A zárófödémek hőszigetelé-
sét és a fűtéskorszerűsítést az 
abonyi telephelyű P.Solaris Kft. 
végzi. A nyílászárók korszerűsí-
tését szintén abonyi telephelyű 
cég készíti, a Barilla Wood Kft. 
A beruházás során a műszaki 
ellenőri feladatokat a martfűi 
A.D. Mérnöki Iroda Kft. látja el.

A projekt fizikai megvalósítá-
sának határideje: 2015. decem-
ber 31.  

Darányi Erika

(MTI) - A következő napok-
ban tovább enyhül az idő, de 

a leghidegebb órákban helyen-
ként akár 1 Celsius-fokig is 
hűlhet a levegő. Folytatódik a 
borús idő is, a hétvégén néhol 
havas eső is lehet - derül ki az 
Országos Meteorológiai Szolgá-
lat vasárnap az MTI-hez eljutta-
tott országos, középtávú előre-
jelzéséből.

Az abonyi, ifj. Tóth Sándor
gokart sikerei

Nagy a továbbtanulási kedv 
a „Kinizsisek” körében

Abonyba került a Szent Erzsébet díj

Csemő pályázott és nyert

Az előző tanévben az abonyi 
Kinizsi Pál Gimnázium és Szak-
középiskolában érettségizett 
diákok közül szinte valamen�-
nyien továbbtanultak valami-
lyen felsőoktatási intézmény-
be, vagy felsőfokú szakképzést, 
esetleg másik középfokú kép-
zést választottak. A főiskolák, 
egyetemek közül a legnépsze-
rűbbnek a Szegedi Tudomány-

egyetem bizonyult, de az egri 
Eszterházy Károly Főiskola és 
a Szolnoki Főiskola is a kedven-
cek közé tartozik. Több diák vá-
lasztotta a pedagógus kart. Re-
mélhetőleg, velük ismét találko-
zatunk majd az abonyi iskolák-
ban, persze már nem diákként, 
hanem pedagógusként.

 
Darányi Erika

A Váci Egyházmegyei Kari-
tász díját 2015. november 7-én 
adták át a 2015. évi karitászta-
lálkozón, melyen a Váci Egy-
házmegye területén működő 35 
karitászcsoport 170 főnyi kép-
viselője vett részt. A program 
szentmisével indult a Ferences 
templomban, melyet dr. Varga 
Lajos váci segédpüspök atya 
mutatott be - Sebestyén Péter 
marosvásárhelyi plébánossal, 
Miklós Zalán nógrádmegyeri 

plébánossal és Kiss Dávid di-
akonoussal. A Szent Erzsébet 
díjakat a szentmisét követően 
azoknak az önkénteseknek ad-
ták át, akik kiemelkedő szor-
galommal, önzetlenül segítik a 
legelesettebbeket, így az Abo-
nyi Karitász Csoportban tevé-
kenykedő Kozmáné Baranyai 
Évának.

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk a díjhoz!

Darányi Erika

Új szakaszba lépett Abonyban 
az energetikai pályázat

	 Kistérség- Megye- Régió
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Az adósságkonszolidációban 
nem részesült települési ön-
kormányzatok fejlesztéseinek 
támogatására kiírt pályázaton 
sikerrel vett részt Csemő. A köz-
ség, ez alapján, 90.321.296 fo-
rintot kap, melyből a következő 
fejlesztési projekteket kívánják 
megvalósítani: 

- Csemő- Zöldhalom, orvosi ren-
delő energetikai korszerűsítése, 
a belső rész felújítása, tetőhé-
jazat cseréje. A külső falazat 
és záró födém hőszigetelése, 
nyílászárók cseréje. Megújuló 
energetikai beruházás, nape-
lem kiépítésével. A meglévő 
elektromos, víz- csatorna, fűtés 
hálózat bontása, és az új kiépí-
tése. Új kazánház kialakítása, 
energia- hatékony szabályzás 
kialakítása. 

- Tervben van a közösségi teme-
tő bejárati részének burkolása, 
parkolók kialakítása 8 cm vas-
tagságú viacolor burkolattal, a 
belső részen pedig a meglévő 
burkolat folytatása, tükörkieme-
léssel, szivárgó réteggel. Új ku-
tak kiépítését és a meglévő há-
lózat bővítését is tervezik. Szán-
dékukban áll urnafal alapot ké-

szíteni, és az urnatemetői részt 
burkolni.

- A Csemői Nefelejcs Óvoda épü-
letében kazánkonstrukciót sze-
retnének végezni. A meglévő 
elavult hőközpontot energia ha-
tékonyan felújítani, a meglévő 
radiátoros köröket átszerelni, 
a radiátorokat thermoszelep-
pel felújítani, és a helyi szabá-
lyozást kialakítani. A melegvíz 
előállításához szolár rendszert 
kívánnak kiépíteni, illetve a he-
lyiségek hűtését kialakítani.

- A Polgármesteri Hivatalban a 
klimatizálást fogják megoldani, 
ezzel a fűtés is megoldható lesz, 
illetve az álmennyezeti rend-
szert szeretnék kiépíteni.

- Ezenkívül felülvizsgálják 
majd a településfejlesztési esz-
közöket is.

Dr. Lakos Roland polgár-
mester köszönetét fejezte ki 
mindenkinek, aki bármilyen 
módon közreműködött abban, 
hogy Csemő, ilyen jelentős fej-
lesztési támogatáshoz juthatott, 
adósság nélküli státuszával.

Gratulálunk Csemő!

Német Enikő

A héten tovább enyhül
az idő
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Hozzávalók kb. 20 darab 
kekszhez:

•10 dkg olvasztott vaj
•1 tojás
•12 dkg teljes kiőrlésű liszt
•1 teáskanál sütőpor
•4 dkg zabpehely
•5 dkg darált dió
•8 dkg étcsokoládé
•8 dkg kristálycukor
•8 dkg barna cukor
•fél teáskanál mézeskalács 

fűszerkeverék

Az olvasztott vajhoz hozzáke-

verjük a tojást. A lisztben elke-
verjük a sütőport, majd a tojá-
sos vajhoz adjuk. Belekeverjük 
a maradék szárazanyagokat: 
a zabpelyhet, a darált diót, az 
étcsokoládét, a barna-és kris-
tálycukrot és a mézeskalács fű-
szert. Átkeverjük, majd kézzel 
diónyi halmokat formázzunk 
belőle és egy sütőlemezre tes�-
szük. 10-12 percig sütjük 200-220 
fokra előmelegített sütőben.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az áthaladó bolygók tranzitjai kiválthatnak önben 
bizonytalanságot az új kapcsolatát illetően. Eltűnődhet azon, 
hogy miért is sürgette, miért mélyedt bele ennyire ebbe a 
kapcsolatodba. Csupán érteni szeretné a történéseket és a 
saját döntéseit. Ebben a dilemmában toporogva megtalálja 
a valódi okot, ami összeköti önöket és megnyugvást ad 
majd ez önnek. Találja meg önmagában az okot, hogy mi 
váltotta ki önben a félelmet.

Egy váratlan találkozás gyökeresen felforgathatja az 
ön szerelmi életét. Ez olyan személy is lehet, akivel 
kapcsolatosan régebb ön elveszítette a hitét. Legyen 
résen. Hallgasson a belső riasztó jelekre. Amit már lezárt, 
nem biztos, hogy jó azt felzaklatni újra. Talán jobb, ha 
hagyja a múltnak. A hét közepe fele egyik közeli barátja 
bemutathatja valakinek, akivel sok közös témát találnak.

Ezen a héten az átvonuló bolygók különössé teszik az ön 
szerelmi életét. Ha egyedül van és nyitott egy új kapcsolatra, 
számíthat a hét során arra, hogy őrülten megdobogtatja valaki 
a szívét. A további teendő csupán az, hogy időt és lehetőséget 
adjanak egymásnak arra, hogy jobban megismerhessék 
egymást. Amennyiben élő kapcsolatban van, a napokban 
érezni fogja, hogy újra szerelembe esik a párjába.

Az e heti bolygóállások új megvilágításba helyeznek 
dolgokat ön előtt. Ez azért is szükséges, mert az utóbbi 
napokban egy kicsit mintha elhagyta volna önt az 
optimizmusa. Ideje, hogy valódi örömet éljen át. Az érző 
képessége felerősödhet a napokban, aminek köszönhetően 
érezheti a kapcsolata gyenge pontjait. Ha kellően 
odafigyelnek egymás igényeire, minden a legnagyobb 
rendben lesz önök között.

A jelenlegi kapcsolatában most tisztán látni tudja a dolgokat 
és minden benne rejlő lehetőségeket. Az égitestek mozgásai 
határozottan figyelmeztetik arra, hogy vigyen több 
melegséget, gyengédséget a kapcsolatába. Fontos, hogy 
kifejezze párjának azt, hogy mit jelent az ön számára az, 
hogy ő van önnek és a kapcsolatuk fontossága valamint azt, 
hogy ő mit jelent önnek. A hét tranzitjai az önök között levő 
egyensúly helyreállítását segítik.

A csillagok kedvező hatásait a hét során a partnerével 
együtt értik meg igazán. Az önök között lévő érzések 
mélyebb szintjét fedezik fel, élhetik meg. A kapcsolatuk 
újra kivirágzását segítik ezek az erők. Amennyiben ön 
még egyedül van és szeretne párkapcsolatot, ezen a héten 
több esetben is tapasztalhatja azt a különleges aurát, ami 
körülveszi önt, ami kihat a másik nemre egy erős mágneses 
hatással. A meglévő kapcsolatába most egy kicsivel több energiát 

és figyelmet kell bele tennie, hogy minden jól működjön 
önök között. Akár új dolgokat is kitalálhat vagy menjenek 
új helyekre. Az eheti bolygóállások mindenképpen a 
szerelmük megújulását támogatják. Erre kínálnak fel az 
önök számára több lehetőséget is a hét során. Ha netán 
mostanában szakított valakivel, új ajtókat nyit meg ön előtt 
a sors. Legyen nyitott rá, ha már ön is készen áll.

Egy találkozás azzal a személlyel, kivel azonos 
hullámhosszon vannak, kellemes meglepetéseket válthat 
ki önből és a másik félből is. Elragadtatja őt az ön magas 
intelligenciája és az ön elképzelései a jövőt illetően valamint 
az önből sugárzó erő. Az eheti bolygóátvonulások arra 
bátorítják, hogy legyen tele önbizalommal, hiszen minden 
oka meg van rá. A párkapcsolatában új, örömteljes fejezetet 
kezdődik.

Az e heti bolygók tranzitjai segítenek abban, hogy 
kapcsolata új erőre kapjon. A régi dolgokat el tudják 
engedni párjával mindketten, melyek eddig fennakadásokat 
okoztak önök között. Valószínű, hogy összeköltözést vagy 
házasságot terveznek a napokban. Mindenképp számíthat 
hirtelen kellemes fordulatra a szerelmi élete alakulásában. 
Gyermekáldás is lehetséges.

A csillagok eheti állásainak hatására egy eddigi barát, 
kollega vagy üzleti partner és ön között szokatlan vonzalom 
alakulhat ki. Egyikőjük sem érti az újonnan kialakult 
helyzetet. Lényeges, hogy jó előre fontolják meg, még 
mielőtt belecseppennének mélyebben. Így elkerülhetik azt, 
hogy később mindketten kínosan érezzétek magatokat a 
történtek miatt, ha esetleg később meggondolnák magukat. 
Az aktív párkapcsolatokban harmónia uralkodik.

A párjával az utóbbi időben kerülgetik egy téma 
megvitatását. Nem érdemes húzni és halasztani tovább. 
Mielőbb szakítsanak rá időt. Menjenek el kettesben egy 
kellemes helyre és nyugodt körülmények között tegyék 
helyére a dolgokat. Nagy kő esik le a szívükről. Lehetséges, 
hogy egy kis humor oldaná kezdetnek a feszültséget. 
Amennyiben randira készülne, ne induljon neki előre 
gyártott forgatókönyvvel.

Az e heti bolygóállások kiemelten érinthetik az ön szerelmi 
életét kedvező értelemben. Az ötletek szintjéről segítenek 
a tettek mezejére lépni. Ha eddig még nem döntötte el, 
hogy mi legyen önök között párjával, ebben az időszakban 
sikerül düllőre jutnia önmagával és dönt. Őszintén kell 
beszélniük mindketten az érzéseikről. Ez egy nagy 
előrelépést jelentene mindkettőjüknek.

  E heti rejtvényünk Weiner Leóval kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telekárban 3,3 m Ft, 
a Hosszúhát hűlőben 600 nöl zártkert 700 eFt-ért. Tel.: 06-
20/492-1557                                                                             (1)

EGYÉB

192015. november 17. www.hetihirek.hu

Érvényes: november 24-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
ÉTI 25-ös gázkazán, 125 l-es gázboyler kémény nélküli 
víztárolós, lenkerekes morzsoló, áttételes lemezvágó olló eladó. 
Tel.: 06-53/351-603                                                                   (1)
Eladó Rota-kapához kétkerekű pótkocsi, valamint zártkert a 
Nagykőrös, Hosszúhátban 600 nöl. Tel.: 06-20/492-1557   (2)

November 16-22 történései a múltban
November 16. 
Ezen a napon:
- i. e. 42-ben megszületett Ti-

berius római császár
- 1704-ben Vak Bottyán csapa-

tai bevették Érsekújvárt.
- 1848-ban William Bond és 

George Bond amerikai csillagá-
szok felfedezték a Hyperiont, a 
Szaturnusz szabálytalan alakú 
holdját. 

- 1892-ben megszületett Tazio 
Nuvolari, olasz autóversenyző.

- 1918-bankikiáltották az első 
magyar köztársaságot.

- 1919-ben Horthy Miklós a 
Nemzeti Hadsereg élén bevo-
nult Budapestre.

- 1938-banAlbert Hofmann, 
svájci vegyész, elsőként szinte-
tizálta az LSD- t. 

- 1960-banelhunyt Clark Gab-
le, amerikai színész. Leghíre-
sebb filmje az Elfújta a szél.

- 1988-banÉsztországot, a par-
lamentje szuverén állammá 
nyilvánította a Szovjetunión be-
lül, ezzel megkezdődött a Szov-
jetunió felbomlása.

- 1989-ben Horn Gyula külügy-
miniszter átadta Magyarország 
felvételi kérelmét az Európa Ta-
nácsba.

- 1997-ben népszavazást tar-
tottak Magyarországon a NATO- 
csatlakozásról.

November 17.
Ezen a napon:
- 1370-ben Nagy Lajos magyar 

királyt lengyel királlyá koronáz-
ták. 

- 1773-ban megszületett Csoko-
nai Vitéz Mihály magyar költő. 

- 1796-banelhunyt II. Katalin 
cárnő.

- 1830-banPozsonyban meg-
tartotta alakuló ülését a Magyar 
Tudományos Akadémia.

- 1905-ben született Kocsis An-
tal olimpia bajnok magyar ököl-
vívó. 

- 1911-ben megszületett Básti 
Lajos Kossuth- díjas színész, ér-
demes művész, kiváló művész.

- 1944-ben megszületett Mons-
part Sarolta magyar tájfutó és 

Danny De Vito amerikai szí-
nész.

- 1950-ben trónra lépett a 14. 
dalai láma, az akkor 15 eszten-
dős Tendzin Gyaco.

- 1970-ben a Luna- 17 szovjet 
űrhajó leszállt a Hold felszínére 
és lebocsájtotta a Lunahold- 1 
elnevezésű első holdjárművet.

- 2006-banelhunyt Puskás Fe-
renc olimpiai bajnok magyar 
labdarúgó, az Aranycsapat ka-
pitánya, a Nemzet Sportolója.

November 18. 
Ezen a napon: 
- 1664-ben hunyt el vadász-

baleset (?) következtében gróf 
Zrínyi Miklós költő és hadvezér.

- 1783-banmegszületett Peré-
nyi Zsigmond az 1848- 49- es 
szabadságharc vértanúja.

- 1804-ben született Klauzál 
Gábor, a Batthyány- kormány 
minisztere.

- 1820-banNathaniel Palmer 
felfedezte az utolsó kontinenst, 
az Antarktiszt.

- 1865-ben a Kolozsváron tar-
tott országgyűlés deklarálta Er-
dély unióját Magyarországgal.

- 1889-ben megszületett Tildy 
Zoltán az 1946-os Magyar Köz-
társaság első köztársasági elnö-
ke.

- 1925-ben megszületett Far-
kas Gizella tízszeres világbaj-
nok asztaliteniszező.

- 1939-ben megszületett Aman-
da Lear, francia énekesnő.

- 1943-banszületett Káldi 
Nóra, Jászai Mari- díjas színmű-
vésznő.

- 1993-banfogadták el a Dél- 
afrikai Köztársaságban az új 
alkotmányt, amely alapján a fe-
keték is megkapták az alapvető 
emberi jogokat.

November 19.
Ezen a napon:
- 1514-ben II. Ulászló megerő-

sítette Werbőczy István Hár-
mas- könyvét.

- 1711-ben megszületett Mihail 
Vaszilevics Lomonoszov, orosz 
fizikus, kémikus, prózaíró, köl-
tő. 

- 1839-ben megszületett Emil 
Skoda gépészmérnök.

- 1840-ben Kossuth Lajos be-
szédében a „legnagyobb ma-
gyarnak” nevezte gróf Széche-
nyi Istvánt. 

- 1900-banBudapest utcáin, el-
indultak első útjukra, a Csonka 
János konstrukciója alapján ké-
szített első magyar tervezésű és 
építésű motoros járművek. 

- 1917-ben megszületett Indira 
Gandhi indiai politikus, minisz-
terelnök. 

- 1969-ben leszállt a Holdra az 
Apollo- 12.

- 1985-ben Mihail Gorbacsov 
szovjet vezető és Ronald Rea-
gan amerikai elnök első találko-
zása, Genfben.

- 2007-ben elhunyt Szabó 
Magda Kossuth- díjas írónő, 
műfordító. 

November 20.
Ezen a napon:
- 1656-banApáczai Csere Já-

nos Az iskolák fölöttébb szüksé-
ges voltáról és a magyaroknál 
való barbár állapotuk okairól 
címmel elmondta beköszönő 
beszédét, a kolozsvári reformá-
tus kollégiumban.

- 1761-ben megszületett VIII. 
Piusz pápa.

- 1849-ben felavatták a Széche-
nyi lánchidat. 

- 1894-ben elhunyt Anton Gri-
gorjevics Rubinstejn, orosz zon-
goraművész, zeneszerző.

- 1910-ben elhunyt Lev Nyik-
olajevics Tolsztoj, orosz író. 

- 1912-ben megszületett Habs-
burg Ottó főherceg, az utolsó 
osztrák- magyar trónörökös.

- 1935-ben megszületett Mako-
vecz Imre az organikus építé-
szet kiemelkedő hazai alkotója. 

- 1940-ben Magyarország csat-
lakozott a háromhatalmi egyez-
ményhez.

- 1945-ben Nürnbergben meg-
kezdődött a náci bűnösök pere.

November 21.
Ezen a napon: 
- 1694-ben megszületett Volta-

ire, francia felvilágosodás kori 
író, költő és filozófus.

- 1783-ban12 km- es utazást 
hajtott végre hőlégballonnal 
Jean- Francois Pilátre de Rozier 
és Francois d’ Arlandes.

- 1806-banNapoleon kihirdette 
a kontinentális zárlatot, mely-
ben egész Európának megtiltot-
ta, hogy Angliával kereskedjen.

- 1877-ben Thomas Alva Edi-
son bejelentette találmányát, a 
fonográfot.

- 1905-ben Albert Einstei, ne-
gyedik dolgozatában bemutatta 
a relativitás axiómájának újabb 
következményét: E = mc

- 1916-banelhunyt I. Ferenc Jó-
zsef magyar király, osztrák csá-
szár, cseh király. 

- 1937-ben megszületett Koós 
János énekes.

- 1956-bana jugoszláv és a ma-
gyar kormány megállapodást 
kötött a jugoszláv követségen 
menedéket kapott magyar po-
litikusok sorsáról. Ebben a Ká-
dár- kormány garantálja, hogy 
Nagy Imrét és társait nem von-
ják felelőségre és szabadon ha-
zatérhetnek otthonukba.

November 22.
Ezen a napon: 
- 1497-ben Vasco da Gama 

megkerülte a Jóreménység fo-
kát.

- 1877-ben megszületett Ady 
Endre magyar költő.

- 1956-bana Nagy Imrét és tár-
sait, az írásos garancia ellenére, 
a megállapodást megszegve, 
elrabolták a megszálló szovjet 
csapatok és a mátyásföldi pa-
rancsnokságukra vitték. 

- 1963-banJohn Fitzgerald 
Kennedy elnököt lelőtte Har-
vey Oswald.

- 1967-ben megszületett Boris 
Becker német teniszező. 

- 1971-ben elhunyt Zakari-
ás József olimpiai bajnok, az 
Aranycsapat tagja.

- 1984-ben elhunyt Bánhidi 
László színész, a Tüskevár „Ma-
tula bácsija.”

- 1985-ben felavatták az M5 au-
tópálya első szakaszát, mely a 
fővárost és Ócsát köti össze.

Német Enikő
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Két személyautó ütközött ös�-
sze szerda délután a 4-es főút 
86-os kilométerénél, az újszászi 
elágazásban. A gépkocsikban 
csak a sofőrök utaztak, akik 

nem sérültek meg. A ceglédi hi-
vatásos tűzoltók áramtalanítot-
ták a roncsokat, majd a helyszí-
nelést követően megszüntették 
a forgalmi akadályt. A műszaki 
mentés ideje alatt rendőri irá-
nyítás mellett haladt a forgalom 
az érintett szakaszon.

Pest Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

Foto: PMKI Cegléd HTP

Figyeljenek egymásra!

Elfogták a betörőt

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya M. Ferenc 23 éves 
nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi  2015. október 
31-én 16 óra körüli időben egy 
nagykőrösi áruházban egy, a 
polcra kihelyezett bluetooth 
hangszóróról a csomagolást és 
az áruvédelmi eszközt eltávolí-
totta, majd a terméket a ruháza-
tába rejtette és eltulajdonította. 
Ezt követően M. Ferenc a hang-

szórót az áruház egyik szemét-
tárolójába rejtette, ahol azt ké-
sőbb megtalálták. 

A biztonsági szolgálat munka-
társai észlelték a lopás elköve-
tését és a 23 éves férfit feltartóz-
tatták, majd értesítették a rend-
őrséget. A nagykőrösi járőrök a 
helyi fiatalt a helyszínen elfog-
ták és előállították, majd a nyo-
mozók gyanúsítottként hallgat-
ták ki. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság az M. Ferenc ellen foly-
tatott nyomozást a napokban 
befejezte és az ügyben keletke-
zett iratokat bíróság elé állítási 
javaslattal megküldte a Nagykő-
rösi Járási Ügyészségnek.

Betörőt fogtak el a ceglédi 
rendőrök

Lopás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt in-
dult eljárás a Ceglédi Rendőr-
kapitányság Bűnügyi Osztályán 
D. Ferenc 28 éves abonyi lakos 
ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a 28 éves gya-
núsított 2015. november 12-én 
15 óra 30 perc körüli időben át-
mászott egy abonyi fürdőszoba 
szalon kerítésén, majd a nyitott 
ablakon keresztül bemászott az 
üzletbe.

Ekkor működésbe lépett a 
bolt riasztóberendezése, me-

lyet D. Ferenc megrongált. A 
szalonban különböző csaptele-
peket vett magához, majd távo-
zott a helyszínről.

A férfit a helyszínre érkező 
rendőrök egy közeli utcában 
elfogták, majd a Ceglédi Ren-
dőrkapitányságra előállították, 
ahol – őrizetbe vétele mellett 
– gyanúsítottként hallgatták ki. 
A nyomozóhatóság kezdemé-
nyezte a férfi előzetes letartóz-
tatásának elrendelését.

Pest Megyei Rendőr-főkapitány-
ság

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Baleset a 4-es főúton

Az ősz vége felé közeledve 
az éjszakák egyre hidegeb-
bek lesznek, már sok helyen 
megjelent a hajnali fagy, 
lassan beköszönt a tél.

A hideg időjárás fenyege-
tést jelent a fedél nélkül élők-
re, azonban nem csak ők van-
nak veszélynek kitéve, hanem 
azok a többnyire idős, egyedül 
élő emberek is, akik korukra, 
egészségi állapotukra, vagyoni 
helyzetükre tekintettel - vagy 
egyéb körülmények miatt - nem 
tudják befűteni a lakásukat. 

Így előfordulhat olyan halál-
eset, ami kihűlés következmé-
nye, de ez sok esetben elke-
rülhető, megelőzhető. Az ilyen 
tragédiák megelőzése össztár-
sadalmi érdek, az egyes állam-
polgároknak is fontos szerepe 
van ebben.

Pest megyében a járőrök 
rendszeresen keresik fel azo-
kat a személyeket, akik a sűrűn 
lakott városrészektől távolabb, 
rossz körülmények között vagy 
egyedül élnek. Ellenőrzik a par-
kokat, buszmegállókat és a vas-
útállomásokat is. 

A rendőrség kéri a lakossá-
got, hogy senki ne menjen el 
a hidegben földön vagy padon 
fekvő ember mellett, illetve, ha 
tudomásukra jut, hogy a kör-
nyezetükben valaki fűtetlen la-
kásban él, akkor értesítsék az 
illetékes hatóságokat a 107, 112 
központi segélyhívó telefon-
számok valamelyikén. Tegyünk 
együtt azért, hogy senki ne es-
sen a hideg idő áldozatául!

Pest Megyei Rendőr-főkapitány-
ság

Hangszórót lopott

Lopás bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att folytat eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya R. Sándor 22 éves 
nagykőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a 22 éves gyanúsított 
2015 október és november hó-
napjaiban több családi házba 
tört be és az ingatlanokból mű-
szaki cikkeket, szerszámokat tu-
lajdonított el.

A nagykőrösi nyomozók a 
feljelentést követően az adat-
gyűjtés eredményeként azo-

nosították a bűncselekmények 
elkövetésével megalapozottan 
gyanúsítható férfit, akit 2015. 
november 6-án gyanúsítottként 
hallgattak ki.

R. Sándor lakásán a nyomo-
zók házkutatást tartottak, mely-
nek során megtalálták és lefog-
lalták az eltulajdonított tárgyak 
egy részét.

A 22 éves gyanúsított ellen a 
további eljárást – szabadlábon 
hagyása mellett – a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya folytatja le.
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Rózsaszín Hónap – harc a mellrák ellen
A Magyar Rákellenes Liga 

egyik fő feladatának tekinti a 
mellrák elleni küzdelmet. Éven-
te több, mint 2000 nagymamát, 
anyukát, feleséget, fiatal nőt 
veszítünk el emlőrákban, mert 
későn fordulnak orvoshoz. Jó 
eséllyel gyógyítható az időben 

felismert mellrák. Ezért fontos, 
hogy szűrővizsgálaton vegyünk 
részt és havonta végezzünk 
emlő önvizsgálatot. A mellrák 
kockázatának csökkentése az 
egészségtudatosság növelésé-
ben rejlik (egészségmegőrzés, 
egészségfejlesztés, rendszeres 
testmozgás, megfelelő étrend). 

Október a rózsaszín hónap, 
hagyományosan a mellrák elle-
ni kampány hónapja. Egyre töb-
ben csatlakoztak ehhez ország-
szerte és vettek részt kisebb-na-
gyobb eseményeken, hogy a 
mellrák elleni küzdelemre, a 
cselekvés fontosságára figyel-
meztessenek mindannyiunkat!

Fehér Jutka által vezetett 
Csutka Zumba csapat jelentős 
létszámmal Csemőben forga-
tott videót. Közös táncukkal a 
megelőzés és szűrés fontossá-
gát hangsúlyozták és azt, hogy 
figyeljünk oda önmagunkra. Az 
elkészült videó már nagyon so-
kakhoz eljutott a világhálón ke-
resztül. 

Ebben a közös táncban két fi-
atal, kocséri lány is részt vett. A 
lányok – Vikor Enikő és Vágó 
Krisztina - korosztályukat is 
meghazudtoló módon tesznek 
az egészségükért, és odafigyel-
nek környezetükre is. Krisztina 
a Kada Elek Közgazdasági Szak-
középiskola, két tannyelvű köz-
gazdasági osztályát kezdte idén 
ősszel, 14 évével az egyik legfi-
atalabb tagja volt a csapatnak. 
Enikő a kecskeméti Piarista 
Gimnázium humán tagozatának 
17 éves tanulója. 

Mióta sportoltok, mit ad 
az nektek? 

Az általános iskola felső ta-
gozatától kezdve rendszeresen 
sportolok - mondja Krisztina. 
A zumbát most szeptemberben 
kezdtem és azonnal beleszeret-
tem. A sport számomra a kikap-
csolódás, feltöltődés és egyben 
a lemerülés érzése is. 

A sport mindig az élete része 
volt Enikőnek is, de leginkább a 
lovaglást és a zumbát emelné ki 
ha erről kérdezem. Hatodikos 
korom óta lovagolok és segítő 
vagyok a helyi lovastáborok-
ban. Kocséron tavaly nyáron 
volt az első zumba óra, én ek-
kor ismerkedtem meg vele. Az-
óta folyamatosan zumbázom. 
Kikapcsolhatok arra a kis időre. 
A lovaglásnál az a feltétlen bi-
zalom, ami ló és lovasa között 
kialakulhat nagyon meghatáro-
zó számomra. A ló testi fölény-
ben van ellenem, de mégsem él 
vele vissza és együtt tudok vele 
működni. A zumba pedig azt a 
helyet jelenti számomra, hogy 
önmagam lehetek. Nincsenek 
korlátok, nem bélyegeznek meg 
ezért, számos új barátot tudok 
szerezni.

Miért csatlakoztatok a 
Pink – Rózsaszín hónap- 
kampányhoz? Jutka révén ju-
tott el ez hozzám a hónap üze-
nete, mondja Enikő. Bennem 
volt a tenni akarás, hogy segít-
hessem a mellrák megelőzését, 
hogy az emberek tudjanak an-
nak súlyáról.

Krisztina fontosnak tartja, 
hogy olyan dolgokat képvisel-
jen, ami minden nő életében 
alapvető érték és felhívja erre 
a figyelmet. Ezzel igen is foglal-
kozni kell!

Korábban még egyikőjük 
sem vett részt figyelemfelhívó 
kampányban, ez volt az első al-
kalom. Itt pozitív élményekkel 
gazdagodtak és úgy érzik, hogy 
szívesen csatlakoznak a jövő-
ben is hasonlóan fontos ügye-
ket támogató kampányokhoz.

Hogy éreztétek magatokat 
a közös tánc és videofelvé-
tel készítése közben? Mit 
adott nektek ez a nap?

Remekül éreztük magunkat 
azokkal, akik a felvételen sze-
repelnek válaszolja Enikő. Nem 
feledkeztünk el a kampány fon-
tosságáról, arról, hogy mi most 

a mellrák elleni küzdelem cél-
jából vagyunk együtt. A forga-
tás után, segítettem Jutkának a 
videófelvétel elkészítésében. 
Nemcsak a programban, de 
annak utómunkálataiban is je-
lentős szerepet vállaltam. A 
legfontosabb üzenete még is 
az volt számomra, hogy rájöttem 

sosem szabad 
félvállról ven-
ni a dolgot. A 
videófelvételen 
szereplő höl-
gytől megta-
nultam, hogy 
még a legki-
látástalanabb 
helyzetben sem 
szabad feladni.

Nagyon jól 
éreztem ma-
gam hang-
zik a válasz 

Krisztinától is. Remek volt a 
hangulat és egy jó társasággal 
minden jó! Üzenetként azt vittem 
haza, hogy soha ne felejtsek majd el 
legalább évente egyszer szűrésre el-
menni!

Kisfalunk lányai - Krisztina 
és Enikő – egy nagyon fontos 
és sokakat érintő ügy mellé áll-
va követendő példát mutattak 
mindannyiunknak! Legyetek 
nagyon büszkék magatokra! 

Kedves Nőtársaink! Kívánom, 
hogy Önök is vigyék haza üze-
netként Enikő és Krisztina sza-
vait. Ne vegyék félvállról egész-
ségüket, menjenek el szűrésre! 
Hiszen még a legkilátástalan-
abbnak tűnő helyzetben is le-
het megoldás. De azért tenni 
kell!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

				    Kistérség- Megye- Régió
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amikor Jézus hatalommal és di-
csőséggel érkezik. Ezt szimboli-
zálja a koszorún az arany szín.

Lila: Máté 11. 2-10 alapján az 
ember mai állapotát jelképezi, a 
kételkedő bűnös emberét. Erre 
utal a bűnbánati szín.

Piros: János 1. 19-28 alapján 
az ember hitvallását jelenti. 
Azért piros, mert ez a Szentlé-
lek színe, a pünkösd színe.

1900 körül egy német édes-
anya kezdeményezésére a 
gyermekek nagy örömére új 
szokással gazdagodott az ad-
venti időszak. Ez az adventi 
naptár készítése, melybe a szü-
lők minden napra egy-egy apró 
ajándékot rejtenek el gyerme-
keiknek.

Általában az egyházi ünne-
pekhez különféle hiedelmek, 
babonák és szokások társul-
nak. Advent időszakához is kö-
tődik néhány ilyen. Pld.:

- az eladósorban levő lány a 
hajnali misére való első haran-
gozáskor a harang köteléből há-
rom darabot tépett, amit aztán a 
hajfonó pántlikájában hordott, 
hogy farsangkor sok kísérője 
legyen.

- az Alföldön volt szokás, hogy 
a hajnali misére való haran-
gozáskor a lányok mézet vagy 
cukrot ettek, hogy ettől édes le-
gyen a nyelvük, s mielőbb fér-
jet „édesgessenek” magukhoz.

- Erdélyben volt szokás, hogy 
a hajnali mise ideje alatt az ös�-
szes ajtót, ablakot zárva kellett 
tartani, mivel ilyenkor a boszor-
kányok állati alakot öltenek, há-
zakba, ólakba próbálnak jutni, s 
ott rontást okozni.

- az Ipoly mentén járta az a 
hiedelem, hogy az elázott pénz 
Advent idején tisztul.

- Salgótarján környékén azt 
tartották, hogy ilyenkor tüzes 
emberek jártak, kiknek a szá-
jukból tűz áradt. Az ilyen tüzes 
emberek ellen a néphit szerint 
olvasóval (rózsafüzér) lehetett 
védekezni.

Modern rohanó életünkben a 
szívünk, lelkünk mélyén mi is 
várakozunk valamire, valakire. 
Ez a négy hét a „szent várako-
zás” időszaka. Várjuk a Messi-
ást, mert tudjuk „eljő és nem 
késik”.

K.Zs.B.T.

Az ADVENT szó jelentése „el-
jövetel”. A latin „adventus Domi-
ni” (érkező, aki dominál, maga 
az ÚR”) kifejezés tehát röviden: 
„az Úr eljövetele”. A karácsonyt 
megelőző várakozás ebben az 
eljövetelben éri el jutalmát. 

A keresztény kultúrkörben a 
karácsonyt (december 25-ét) 
megelőző negyedik vasárnap-
tól karácsonyig számított idő-
szak, amely advent első nap-
jával kezdődik és vízkeresztig 
(január 6.) tart. Advent első va-
sárnapja egyúttal az egyházi év 
kezdetét is jelenti, eredete a 4. 
századig nyúlik vissza, amikor 
VII. Gergely pápa négyben ha-
tározta meg az adventi vasárna-
pok a számát.

Az adventi időszakban való 
gyertyagyújtásnak meg volt a 
maga hagyománya kezdetektől 
fogva. Hiszen a téli sötétségben 
a pogányok a napistent ünne-
pelték és a gyertya fénye emlé-
keztette őket arra, hogy a fény 
legyőzi a sötétséget. A zsidó 
hagyományban is szerepet ját-
szottak a gyertyák. Ilyentájt ün-
neplik a hanuka ünnepét, ami-
kor arra emlékeznek, hogy a 
makkabeusok lázadása után, a 
templom felszentelésekor csak 
egy napra való szent olajat ta-
láltak, de az új elkészítéséhez 
időre volt szükség. És ez az egy 
napi olaj nyolc napon keresz-
tül világított a mécses tartóban. 
Ezért azóta is az ablakba kitett 
8+1 ágú gyertyatartóval adják 
hírül a világnak, hogy csoda 
történt.

Az első adventkoszorút Jo-
hann Hinrich Wichern készítet-
te. Wichern német evangélikus 
lelkész volt, aki szívén viselte 
a szegények és az árvák sor-
sát. Ezért 1833. október 31-én 
megnyitotta az első árvaházat, 
amit még nagyon sok követett. 
Ezekben a házakban 10-15 gye-
rek volt egy-egy Testvérrel, aki 
gondoskodott róluk. 1839 ad-
ventjében az esti áhítatokon az-
zal szemléltette Wichern a ka-
rácsony közeledését, hogy min-
den nap egy gyertyával többet 
gyújtott meg a szobában lévő 
kocsikerékszerű csilláron. A va-
sárnapokat nagyobb gyertyával 
jelölte. A már világító gyertyák 
számának növekedése szimbo-
lizálja a növekvő fényt, amelyet 
Isten Jézusban ad át a várako-

zónak karácsonykor. Az adventi 
koszorún mind a négy gyertya 
egyszerre ég az utolsó vasár-
napon. Ez a kedves szokás ha-
mar követőkre talált, de csak 
1860-ban alakult ki az a forma, 
hogy csupán négy gyertyát, az 
ádvent négy vasárnapjának jel-
képét tűzték a koszorúra.

A koszorú eredeti szerkeze-
te kör és kereszt volt. A kör az 
megmaradt máig, de a kereszt 
az sok helyen láthatatlanná 
vált. Ez a koszorú úgy készült, 
hogy először egy keresztformát 
készítettek két fadarabból, majd 
ezt a keresztformát fonták kör-
be szalma, szénaszálakkal, így 
alakult ki körformája, ami a vi-
lágot jelképezte, azt a világot, 
amit az örökkévaló teremtett, 
és ezért öltöztették fenyőágak-
kal örökzöldbe. A kereszt köze-
pén csipkebogyó jelölte a mági-
kus pontot, ahol Isten belép a 
világunkba, és a kereszt négy 
végén, ahol ezek az örökzöld 
kört metszik egy-egy méhviasz 
gyertya állt, a fény jeleként, és 
advent minden vasárnapján 
eggyel mindig több gyulladt 
lángra. Ma a kereszt a legtöbb 
ádventi koszorún láthatatlan.

A gyertyák színe katolikus kö-
rökben lila, kivéve a harmadik 
vasárnapra jutót, amely rózsa-
szín. A katolikus egyházban ad-
vent liturgikus színe a lila (vio-
la), mely a bűnbánatot, a szent 
fegyelmet és összeszedettséget 
jelképezi. Advent harmadik va-
sárnapján, örömvasárnapon 
(gaudete vasárnap) az Úr eljöve-
telének közelségét ünneplik; e 
nap liturgikus színe a rózsaszín, 
ekkor gyújtják meg a rózsaszín 
gyertyát.

Evangélikus koszorú színei az 
ezüst, az arany, a lila és a piros 
(ebben a sorrendben gyújtják 
meg a gyertyákat). A koszorún 
általában ilyen színű gyertyákat 
helyeznek el, vagy mind a négy 
gyertya egyszínű és hozzájuk 
erősített szalaggal jelzik a négy 
színt, melyek jelentése:

Ezüst: Máté 21. 1-9 alapján Jé-
zus bevonulása Jeruzsálembe, 
azaz Király érkezik, de alázato-
san, szamárháton, ezért ezüst a 
gyertya színe, mert az ezüst is 
nemesfém, de nem tündököl 
úgy, mint az arany.

Arany: Lukács 21. 1-9 alapján 
Jézus második eljövetelére utal, 

Mesevilág, Bongó és Penny 
Törtelen
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Zenés, interaktív meseelőadást 
tartottak a „MESEVILÁG” Bohó-
cai, Bongó és Penny november 
15-én a Déryné Művelődési Köz-
pont és Könyvtár /MALOM/ épü-
letében. 

Az interaktív bohóc produk-
ciók és lufishow mellett, nagy 
élmény volt a kíváncsi gyerkő-
cöknek, amikor a Télapótól átve-
hették az ajándékot, illetve a bát-

rabbak számára, amikor a télapó 
ölébe ülve fényképezkedhettek. 
Jó volt látni a meghatódott kicsik 
örömteli mosolyát, köszönet a 
Mesevilág, Bongó és Penny tár-
saságnak a felejthetetlen délutáni 
műsorért.

Az eseményről készült képgalériánk 
megtalálható a facebook oldalunkon.

malexa

A nagybetűs Életről - Készüljünk lélekben is az Adventre
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Két korcsoportban
rendeztek birkózó

diákolimpiát Tiszakécskén
November 6-án és 7-én került 

megrendezésre a diák I.(2002-
2003) és a serdülők (2000-2001) 
szabadfogású diákolimpiája. 
Nagykőrösi részről a két nap 
során 7-en léptek szőnyegre.

Az első napon Miklós Zoltán 
29 kg-ban diákolimpiai bajnok 
lett!

További 4 versenyzőnk Ur-
bán Martin, Módra Bence, Fe-
hér Marcell és Budai Zoltán 
sajnos helyezetlenül zárta a 

versenyt. Egyesek rutintalan-
ság miatt, mások pedig hibáz-
tak, amikor már közel kerültek 
a pontszerző helyezésekhez.

A második napon is sikerült 
pontszerző helyezést szerezni 

Farkas Zsolt ré-
vén, aki 46 kg-
ban 4. helyen 
végzett. Ezen a 
napon még Vil-
csák Márk is 
szőnyegre lé-
pett, de sajnos 
kiesett.

Ebben az év-
ben még 3 kor-
osztályos ma-
gyar bajnoksá-

gon fognak szerepelni a fiúk 
és nagyon bízunk benne, hogy 
azokon is sikerül 1-2 érmet meg-
csípni.

Forrás: Nagykőrösi Birkózó 
szakosztály
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SPORT- MIX

Tarjánban a Harcosok Klubja

XVIII. J&S Speed Kupa, 2015. 
évi Magyar Kyokushin Kara-
te Szervezet Utánpótlás Baj-
nokságát tartották Tarjánban 
2015.11.14-én.

44 Sportegyesület, 448 neve-
zője mérettetett meg formagya-
korlat és küzdelem versenyszá-
mokban. Nagykőrösről a Harco-
sokat 8 fő képviselte.

Gyerek I. formagyakorlatban 
Szabó Nóra és Hupka Bálint a 8 
között végzett. 

Bálint küzdelemben is indult, 
ahol sajnos nem sikerült a to-
vábbjutás a 16 közé.

Farkas Orsolya pedig forma-
gyakorlatban szerzett bronzér-
met gyönyörű technikai végre-
hajtással.

Gyerek II. korcsoportban 
szintén formagyakorlatban Szé-
kely Andrea, Csikós Lili és Far-
kas Eszter szintén a 8 között 
végzett.

Lili pedig küzdelemben is 
versenyzett, nem is akárho-

gyan! Hiszen élete első küzde-
lemében bronzérmet szerzett.

Serdülőknél Szakács Csenge 
szerepelt küzdelemben. Sza-
bálytalanságok sorozatát el-
szenvedve, elcsalt küzdelmek-
ben ő is bronzérmet szerzett.

Ifjúsági női küzdelemben az 
Európa bajnokságra készülő 
Tóth Csenge lépett tatamira.

Végig irányítva, dominált 

Csenge, aki 15 kiló hátrányban 
is volt, de abszolút nem volt 
érezhető a küzdelemben.

Számunkra és sokak számára 
is érthetetlen volt az aznapi bí-
ráskodás..., aminek mi is megit-
tuk a levét. Csengét megveret-
ték, így ő is a harmadik helyen 
zárt. Mindez csak erőt adott 
számunkra, hogy a hátralévő 2 
hétben még elszántabban ké-
szüljünk a lengyelországi EB-re.

Gratulálok minden résztve-
vőnknek! Szép munka volt ez 
így is!

Osu
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